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WIOSNA - ZA TYDZIEŃ
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Jutro!
W naszej redakcji będzie odpowiadał na telefoniczne pytania 
Czytelników dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej, 
Lech Lipczak w godzinach 9.00-11.00 pod numerem telefonu 263-88

W pierwszym dniu ekologicznej wiosny 
- 21 marca odbędzie się akcja teatralna 
"Wiosenne porządki, czyli kameralny kon­
cert na odkurzacze". Działanie to organizo­
wane jest przez BWA w Legnicy w ramach 
"Zielonej Akcji". Serdecznie zapraszamy.
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Rozmowy niekontrolowane

URODA W CENIE
Wszystko wskazuje na to, że w Lubinie 

ruszy niedługo sklep z prawdziwego zda­
rzenia, z obsłuaą atrakcyjną i fachową.

Spółka K & A - Aster' przyjmuje oferty 
ładnych, młodych kobiet, które chciałyby 
pracować w ich sklepie (obiekt przy ulicy 
Wyszyńskiego). Zgłosiło się aż 60 kan­
dydatek. Czy tyle w Lubinie dziewcząt 
pięknych i'zaradnych, czy tak żle wygląda 
lubiński lynek pracy? Niezależnie od 
odpowiedzi na to pytanie, warto będzie 
obejrzeć obsługę nowego sklepu.

(ska)

Apel
Komitetu Organizacyjnego Obchodów 

750 - rocznicy bitwy pod Legnicą

Komitet zwraca się do wszystkich zaintere­
sowanych producentów z propozycją umiesz­
czenia na swoich wyrobach wzoru piktogramu 
który został opracowany na okoliczność ob­
chodów 750-rocznicy bitwy pod Legnicą.

Widząc szerokie możliwości jego zastoso­
wania, zachęcamy w szczególności osoby 
(jednostki) zajmujące się produkcją:

- drobnej galanterii papierniczej,
- toreb foliowych,
- ozdób, okazjonalnych pamiątek,
- odzieży,
- oraz innych przedmiotów i rzeczy 

do skorzystania z naszej oferty.
Wzory piktogramu można uzyskać bez­

płatnie w Biurze Wystaw Artystycznych w Leg­
nicy przy PI. Chopina 1.
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* Miedziana afera - -do dziś 
aresztowano 22 osoby podejrzane o kra­
dzież miedziz huty 'dogów'". Na poczet kar 
zabezpieczono ich mienie. Wśród zatrzy­
manych znajduje się Kilku właścicieli 
punktów skupu metali‘kolorowych. Posta­
wiono im zarzut, że w ciągu czterech mie­
sięcy - od listopada do lutego ■ ukradli z huty 
ponad 300 ton miedzi o wartości 6 miliardów 
złotych Jednorazowe wywożono za bramy 
zakładu ładunki od 12,6 (najmniejszy 
udokumentowany transport) do 60 ton me­
talu. Dostarczano go odbiorcom na terenie 
całego kraju. Organizacja przestępcza 
działała nie tylko na terenie województwa 
legnickiego, wiele nici prowadzi do dużych 
aglomeracji miejskich, w tym również” do 
Warszawy". (Konkrety)

* Alimenty z Niemiec - 
"Wyszukiwaniem w RFN niesolidnych ojców 
zajmuje się odpowiednie biuro federalne, 
które działa na tyle skutecznie, że znajduje 
prawie wszystkich poszukiwanych - infor­
muje Słowo Polskie. - Z reguły przebywają­
cy w RFN ojcowie, ale bywa, że i wyrodne 
matki, muszą płacić miesięcznie od 100 do 
200 marek i tę kwotę opiekun dziecka otrzy­
muje w kraju".

"Gdy więc ktoś wyjechał do RFN i nie 
myśli płacić alimentów, trzeba fakt ten 
zgłosić do odpowiedniego Sądu Rodzin­
nego. Nie jest potrzebny przy tym dokładny 
adres zamieszkania wyrodnego ojca) wys-

Pod tym hasłem uczniowie Zespołu 
Szkół Spożywczych w Legnicy zorganizo­
wali 11 marca spotkanie z Prezydentem 
Miasta - Tadeuszem Pokrywką. Organiza­
torze' interesowali się problemami miasta 
(kultura, handel, strefa wolnocłowa, Rosja­
nie) i kraju oraz polityką. W trakcie spotkania 
można było się dowiedzieć m.in., że 
Prezydent zamierza kandydować w zbliża­
jących się wyborach do Sejmu, że "manha- 
ttan" będzie funkcjonował tylko do czerwca 
br.

Reakcją na nurtujący młodzież brak 
lokalu, gdzie mogłaby się spotykać, było 
przypomnienie przez prezydenta propozycji 
Zarządu Miasta. Uwaga, małolaty!:

'Proponuję, żebyście powołali między­
szkolny samorząd uczniowski i deklaruję 
wam, że ten lokal - czytelnia, kawiarnia, 
pracownia języków obcych - zostanie 
przekazany wam w zarząd. Zostaniecie 
zwolnieni z opłat, czynszu, lub ustawione 
one zostaną na niskim poziomie i będziecie 
tam sami rządzić".

Spotkanie w .internacie ZSS uatrak­
cyjniały: koktajl mleczno-owocowy pro­
dukcji uczniów, występ artystyczny oraz 
"wyprowadzenie Prezydenta na bardziej 
prywatne pole":

- Ja wcale nie byłem pokornym dziec­
kiem. Pani Kotowicz, która uczyła mnie geo­
grafii już wchodząc do klasy mówiła -"Po­
krywka, jeden twój ruch i lecisz za drzwi!"

I cos w tym jest.
tarczy imię, nazwisko, data urodzenia".

* Ruch w biznesie - Jedr i po­
dejmują, a inni likwidują działalność gospo­
darczą - informuje Gazeta Robotnicza. "Np. 
w Legnicy w tym roku, do-6 marca, podjęło 
działalność gospodarczą lub wobec nie­
powodzeń rozszerzyło ją na inne dziedziny 
871 osób. W tym samym jednak czasie, 
z powodu rzeczywistego lub grożącego 
bankructwa, zlikwidowało ją 327 osób. 
Należy też przyjąć, że wielu innych, którzy 
jeszcze nie wycofali się z interesu, prowadzi 
go na zwolnionych obrotach. Najczęściej 
próby rozwinięcia działalności gospo­
darczej trwają około roku. Bardziej wytrwali 
kontynuują ją o pół roku dłużej, ale bywa 
również, że wielu zwija interes po paru ty­
godniach lub miesiącach".

PRECISION "DYSAN" 3,5, 5,25

Hurt i detal 
Legnica, Rynek 32, tel.283 - 07 

nawiążemy współpracę

DYSKIETKI

Za zamkniętymi 
drzwiami...

PKP Oddział Drogowy w Legnicy, 
ul.Dworcowa 7a ogłasza przetarg nieo­
graniczony na:

- wykonanie planu schematycz­
nego układów torowych stacji 
kolejowej Miłkowice z wykona­
niem pomiarów szczegółowych 
długości torów.

Oferty na wykonanie planu należy 
składać do 28.03.1991 r. w Óddzlale Dro­
gowym w Legnicy pokój nr 16.

Otwarcie ofert odbędzie się 28.03.91 r. 
w Oddziale Drogowym w Legnicy.

W przetargu mogą wziąć udział 
przedsiębiorstwa państwowe, prywatne 
oraz spółdzielnie.

Oddział Drogowy zastrzega sobie 
prawo wyboru oferenta lub unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

...obradowała Rada Miasta 7 marca. 
Radni dyskutowali nad "efektywnością i sku­
tecznością prac komisji problemowych, 
Zarządu Miasta i samego Urzędu. Ponadto 
omawiano problemy związane ze współ­
pracą z organami administracji rządowej".

"Wypracowane wnioski posłużą do 
poprawy skuteczności RM i jej organów

13 kwietnia o godz. 15.30 
SYLWIA MARCISZEWSKA

GRZEGORZ BOJAROWSKI
wezmą ślub w kościele 

Najświętszej Maryi Królowej Polski
l w Legnicy (osiedle Kopernika)

Kobiety - brońcie sig!
7 marca koło kawiarni Ratuszowa, w go­

dzinach popołudniowych, miała miejsce akcja 
propagandowa Demokratycznej Unii Kobiet. 
Przystanąłem, wdałem się W rozmowę. Tuż 
obok, na stoliku, umieszczona była lista osób 
protestujących przeciwko ustawie antyabor­
cyjnej. Nie podpisałem, bo nie mogłem od 
energicznych emancypantek uzyskać infor­
macji, ilu legniczan już podpisało. Podobno 
"dużo" i tyle. Starsza pani z megafonem w ręku, 
gdy przedstawiłem się jako redaktor "TO", 
zarzuciła mnie potokiem słów. Nie, ona się nie 
boi jest na rencie, więc mogą jej..., ale jej 
koleżanki mają trudniej. Boją się. Kościół, wie 
pan, ma swój wywiad. Taki policyjno-moralny 
nacisk.

Aborcja? Oczywiście tak! Jeżeli ustawa 
przejdzie, to z aptek znikną wszystkie środki 
antykoncepcyjne. Jednym słowem - koszmar.

Tłumów obok nas co prawda nie ma, ale 
stale jest mała grupka. Ktoś mnie potrąca, chce 
dojść do stolika, podpisać. Patrzę przez ramię - 
miody mężczyzna. Słucham jednym uchem 
starszej pani, drugim łapię uwagę - "stara k...wa 
sama wyskrobała się 84 razy..."

Dalej nie usłyszałem, mocny alt starszej 
pani zagłuszył wszystko. Biorę jeszcze jakieś 
ulotki. Jednym spojrzeniem staram się objąć 
treść, coś o wolności, prezerwatywach, czyjś nu­
mer telefonu. Idę, muszę jeszcze coś kupić 
w sex-shopie.

Tak więc jej młodsze koleżanki boją się. ZB

ZB

emocji doświadczały panie. Dwuczęściowy 
komplet (spódnica na gumce i sweterek) 
w pstrokatych kolorach był wyceniony na 
400 tys. zł. O innych częściach damskiej 
garderoby pisać mi niezręcznie. Zresztą to 
wszystko giełdowe elegantki mogły przy­
kryć futrem za 5,4 min (za te pieniądze 
7* 1?2?3 by’0 nabyć samochód). Spodnie 
(chyba tureckie lub syryjskie) kosztowały 
135 tys. Owszem, wyglądały ładnie, ale co 
będzie po praniu? Nie mogłem tym razem 
dostrzec u Rosjan alkoholu. Wystawili na 
sprzedaż to, co jest dostępne w ich kraju, 
czyli mało. Maszynka do mięsa (rozmiar 5) 
kosztowała tylko 30 tys. Ale wykonana była 
z aluminium. Wypoczynkowy komplet ze 
Swarzędza kosztował 3,4 min. To drogo, 
tym bardziej, że tapicerka nie zachwycała 
wykonaniem i kolorem.

Samochodowa część giełdy przed- 
Sl? dość P^eciętnie. Fiat 126p 

17 o ok,°in?^28’5 mln 0 rok młodszy już 
, iq7a z ,978 ’6 rH’11 Taósza była zastawa 
z l979, za 5,4 mln- Passat z tego sa­
mego roku kosztował 2Ó mln zł oraz cło do 

erlia' Właścicielowi chyba się bardzo 
r.?/IS„Z’ ?LtEł:oro pozostawił niemieckie 
w cenie iw k re’®stracyine- Opony były 
w cenie 150 tys. Oryginalne akumulatory 
z brancji o pojemności 60 Ah były po 600tys.

900 By*y ,0 produkty firmy 
o LOCO .

Giełdowe twarze
Od dłuższego czasu frapują mnie fiz­

jonomie giełdowych sprzedawców. Być 
może dlatego, iż bywając co tydzień na 
giełdzie i obserwując w zasadzie te same 
towary (wolumen dóbr - jak zwykli mawiać 
ekonomiści) byłem już trochę znudzony. 
Dlatego dzisiaj - o ludziach. Przeważają 
raczej młodzi. Z ich gestów, słów przebi a 
dynamizm życiowy i handlowy. Preferuą 
raczej styl sportowy. Dżinsy, sweter, często 
skórzana kurtka (raczej lepsza gatunkowo 
od tych, jakie niektórzy z nich sprzedają). 
Jednakże wspólnym ich rysem jest spokój 
lub raczej chłodny dystans malujący się na 
twarzach. Patrzą obojętnie napglądających 
Wydają się nie zwracać na nich uwagi 
Ożywiają się tyłkó w momencie transakcji 
Niewątpliwie najwdzięczniejszą buzią 
legitymowała się sprzedawczyni ze stoiska 
45. Delikatność i regularność rysów na­
dawała jej cechy zjawiska estetycznego.

, Niestety, wśród wystawionych towarów 
zjawisk nie było. Tuż przy bramie można 
było nabyć komputer Atari 16-bitowy wypo­
sażony w 2 stacje dysków. Cena - 5 mln zł 
Jak zapewniał sprzedawca był to sprzęt 
profesjonalny, lepszy od starego typu IBM 
Spragnieni i zgłodniali mogli zaspokoić 
swoje potrzeby pieczoną kiełbasą w cenie 
6000 zł za 100 gram i butelką pepsi-coli za 
4000 zł. Mimo że na giełdzie królowała tan­
deta, chętnych nie brakowało. Najwięcej 



wzroku

Ten sam Michał Ogrodnik

Nasz fortepian Śmierć pod skalą
ale

-Miedzią. ny a 1 a f rn

12 marca o 6 rano na oddziale G-3 
Rudnej Zachodniej na przejeżdżający wóz 
strzałowy, w którym znajdowali się operator 
i górnik, spadła bryła skalna o wymiarach 
8x6 metrów raniąc śmiertelnie 36-letniego 
Jerzego Knowa. W momencie oberwania 
skały nie zaobserwowano wstrząsu. Przy­
czyny wypadku bada komisja.

MDK "Dom Harcerza” w Legnicy przepro­
wadzi! zbiórkę mundurków harcerskich i akce­
soriów mundurowych oraz książek z harcerskiej 
metodyki. Dary zostały przekazane ostatnio na 
ręce przewodniczącego Towarzystwa Miło­
śników Lwowa, Jerzego Górskiego, dla członków 
drużyny harcerskiej tworzącej się w polskiej 
szkole we Lwowie.

Rozważa się możliwość zaproszenia grupy 
polskich dzioci ze Lwov/a do wspólnego spę­
dzenia wakacji z harcerzami w naszym woje­
wództwie. Może tą inicjatywę wesprą finansowo 
spółki, zakłady pracy lub osoby prywatne. 
Chętnych "Dom Harcerza" prosi o kontakt, Leg­
nica ul. Okrzei 9, tel. 253-61.

Z Legnicy Rosjanie zaczynają się już 
ewakuować. W każdym razie świadczyć 
o tym mogą pojawiające się coraz częściej 
informacje, że... sprzedają mieszkania Pola­
kom. Ponoć za kilkanaście milionów można 
już nabyć mieszkanie. Naiwnych nie bra­
kuje. Rosjanie są tylko użytkownikami a nie 
właścicielami lokali w Legnicy. Sprze­
dawać więc ich nie mogą.

z daleka od rodziny i najbliższych (...)“. I w tym 
punkcie podzielam całkowicie odczucia'ucznia". 
Tylko, że ci szarzy' żołnierze (dosłownie i w prze­
nośni) są, podobnie jak my, ofiarami tego samego 
systemu. To nie my, a "Dubyninowie" wysłali ich 
tysiące kilometrów od rodzinnych domów, często 
na poniewierkę, nawielomiesięczny^niebyfwla- 
sach dolnośląskich. To tylko 'wierchuszka" mówi 
o rozwiniętych sztandarach, broni u boku, hono­
rze, niezasłużonych krzywdach. Wszelkimi spo­
sobami chce przedłużyć śtan posiadania (czytaj

"Czyszczenie" 
v/ restauracjach

H3

sztuk wlewek ó wartości ok.19 min zł. Spraw­
ców ujęto. 4 bm. funkcjonariusze komisariatu 
kolejowego złapali podczas demontowania 
miedzianych złączy szynowych trzech innych 
sprawców. W nocy z 4 na 5 bm. skradziono 
400 mb kabla elektrycznego z budowy szpitala 
przy ul. Wrocławskiej. 5 bm. wieczorem 
powtórzyła się kradzież na terenie legnickiej 
huty; złodziejom nie udało się wynieść ok. 35 kg 
blachy. 6 bm. znów diya takie przypadki 
odnotowała policja. Jeden w hucie, tym razem 
zniknęło 300 m kabla, drugi przypadek na 
szlaku kolejowym między Nową Wsią Legnicką 
a Legnicą. Niestety, ta złodziejska Specjalizacja 
rozrasta śię w zatrważającym tempie. Trzeba 
chyba bić na alarm w miedziany dzwon.

SOVIETICA
W Polsce przebywa gen. Mojsiejew, 

szef sztabu Armii Radzieckiej. Po roz- 
irtpwach rządowych w Warszawie wiadomo 
juz, ze Rosjanie będą się wycofywać z b. 
N.RD przez Polskę i jednocześnie z Polski. 
Ewakuacja ma się rozpocząć już w kwietniu 
- maju. A jednak?

Klub "PARNASIK” dla wielu mieszkańców" 
Legnicy jest legendą i niezatartym wspom­
nieniem organizowanych tu imprez kulturalnych, 
występami znanych artystów i spotkaniami z cie­
kawymi ludźmi. Przez wiole lat był to Klub, w któ­
rym koncentrowało się życie towarzyskie i kultu­
ralne naszego grodu.

Dziś 'PARNASIK" wraca na scenę kulturalną 
Legnicy rozpocr/nając swoją działalność 15 mar­
ca 1991 roku od występu Leszka Wojtowicza, 
znanego artysty krakowskiej 'Piwnicy pod Bara­
nami". Następnie 21 marca br. na estradzie Klubu 
wystąpi z poezją śpiewaną Antonina Krzysztoń.

Zarząd Regionu NSZZ 'Solidarność" Za­
głębie Miedziowe, obecny właściciel budynku 
przy-ul. Lampego 9, ma głęboką nadzieję, że 
przywrócony mieszkańcom Legnicy Klub ‘PAR­
NASIK" znów stanie się dla nich miejscem spot­
kań towarzyskich oraz przyniesie im wiele ar­
tystycznych doznań i wzruszeń na organizowa­
nych tu imprezach kulturalnych.

Zbigniew Kuźniar

Jacek Stankiewicz, sekretarz stanu 
w L/rzędzie Rady Ministrów-, w specjalnym 
teleksie przestrzega przedstawicieli lokal­
nych władz przed podejmowaniem samo­
dzielnych rozmów z Rosjanami znajdu­
jącymi się na ich terenie. Mogą to robić, ale 
tylko za zgodą pełnomocnika rządu ds. 
pobytu wojsk radzieckich w Polsce.

Dyrekcja przedszkola nr 6 dla dzieci z wadami wzroku przy ul. Wojska Polskiego 
w Legnicy serdecznie dziękuje w imieniu własnym i dzieci spółce LEG-ARTza przekaza­
nie sprzętu audiowizualnego oraz pięknych wózków dla lalek.

Równie wielkie podziękowania należą się dyrekcji i załodze HM “Legnica" za 
uzupełnienie wyposażenia gabinetów strabologicznego i pleoptycznego, w aparaturę 
niezbędną do ćwiczeń korekcyjnych wzroku.

Oferta Australijczyka
W tym tygodniu gościł w KGHM Jan 

Czerwiński, australijski biznesmen, który za­
mierza założyć spółkę join venture z zakładami 
kombinatu. Pan Czerwiński proponuje uru­
chomienie iinii produkcyjnej napojów chło­
dzących dla górników, wytwarzanych wg 
specjalnej receptury dr Knapika i jego współ­
pracowników z .Akademii Medycznej (chodzi 
o uzupełnienie ubytków elektrolitu w orga­
nizmie).

Soki w kolorowych kartonach lab workach 
foliowych zastąpiłyby nieporęczne butelki. 
Poza tym australijski partner oferuje także 
postawienie fast foodline - do gotowych ze­
stawów posiłków regeneracyjnych o wysokiej 
jakości i przedłużonej trwałości. Rezultaty, 
pertraktacji mają być już widoczne w naj­
bliższych miesiącach.

Powrót "Parnasika"

Trwa Śledztwo w sprawie wielkiej afery 
miedzianej w hucie Głogów, które rozplącze 
wszystkie ciemne nici powiązań między spraw­
cami, pośrednikami i źródłami dostaw. Tym­
czasem w Legnicy nieświadomi niczego i lek­
komyślni złodzieje nadal kradną miedziane 

r_______,_____r_________kable, wyroby hutnicze itp. W hucie'Miedzi
, - kontroli) a prywatnie przedłużyć pobyt w Polsce, j Legnica, 3 bm włamano się Jo magazynu 
, które, dla niej jest, mimo wszystko, 'Ameryką". IgdtowyCh wyrobów skąd skradziono dziewięć 
i Prosty żołnierz marzy po proslu o powrocie do —>.-i- ...»----- i- ------—in — o—™.

domu. Niestety (tak też bywa) 'moj uczeń” źle 
odczyte-f moje oświadczenie. Ja polemizowałem 

t z reprezentantem decydentów AR a 'Legnicza- 
, nin” broni! szarych żołnierzy. Szkoda, że nie 
, zauważył różnicy. Okazało się, że umieć czytać to 

nie to samo, co posiąść umiejętność składania 
i liter w wyrazy.
i Wyczuwa się też wyraźnie w tonie (w tym 
I protekcjonalnym 'Panie Ogrodniku') 'mojego 
. ucznia" zapaszek jakichś dawnych 'krzywd" ucz- 
. niowskich. Ale tu mogę się mylić.

Jako były' nauczyciel, nie mogę sobie 
i odmówić prawa do pouczenia, że polemika nie 
r polega na insynuowaniu polemiście czegoś, . 
5 czego nie powiedział i co jest mu wręcz
> obrzydliwo. Ani nie choruję na "rusofobię”, ani nie 
. zionę jadom. Przeciwnie - pisałem w końcu oś- 
j wiadczenia o mojej przyjaźni ze znajomymi
> -Rosjanami. Zaś domniemywanie, że 'gdy za­

braknie Ruskich - swoją nienawiść skieruję na 
swoich" jest zwykłą, ordynarną, niczym nie uza­
sadnioną insynuacją, której ocenę pozostawiam 
czytelnikom.

I na koniec rada życzliwego (mimo wszystko) l 
'byłego nauczyciela'. Jeśli 'Legniczanin'' - jak | 
sam piszo - 'wcale nie czuje się w tym kraju • 
wolny i bezpieczny" to pozostajo tylko wyjechać 
'w stranu, gdie tak wolno dyszet czełowiek".

Reprezentacyjny, funkcjonalny, 
ciągle nie nasz!

boni Oficera przy ulicy Marszałkowskiej 
już od lat wzbudza ciekawość legniczan, aie 
jeszcze do' niedawna wszystkie próby 
przeniknięcia do jego wnętrza kończyły się 
niepowodzeniem. Kiedy wreszcie udało mi 
się tam wejść, okazało się, że rzeczywistość 
nie równa się najśmielszym wyobrażeniom. 
To nic, ze w hallu przywitało mnie popiersie 
nadludzkich rozmiarów towarzysza Włodzi­
mierza. Potem natknąłem się na kilka malar­
skich "arcydzieł" z wizerunkiem wyżej wy­
mienionego.

Ilość pomieszczeń w budynku jest 
chyba nieskończona. Przestronne, jasne 
i - co dziwne - wspaniale utrzymane wnętrza. 
Korytarze, w których pomieściłyby się 
wszystkie pomieszczenia WDK. Ten bu­
dynek, to wymarzone miejsce dla placówki 
kulturalnej, lokalnej rozgłośni radiowej lub 
telewizyjnej. Rozkład sal widowiskowych 
(koncertowej, kinowej i bankietowej) umoż­
liwia bezkolizyjne przeprowadzenie kilku 
imprez równocześnie. Myślę, że na pewno 
znalazłoby się miejsce nadające się na 
kafejka. Na pierwszy‘rzut oka, stan tech- 
niczny budynku nie budzi zastrzeżeń, a jeśli 
nawet wymagałby on remontu, to z pew- 
nością nie tak gruntownego jak kamienice 
zami jszkałe (jeszcze!) przez Rosjan. Jedno 
jest 15.’. ne. Na terenie miasta nie ma czegoś 
równi ■ niepowtarzalnego.

A. przy okazji. Mam nadzieję, że ktoś 
point o dołączeniu odpowiedniej klauzuli 
to dokumentów dotyczących wycofania 

' vojsl; radzieckich z Polski, mówiącej o tym, 
ż-3. '- rystkie obiekty administrowaneprzez, 

.rrnię ‘ Radziecką powinny wrócić we 
właściwe ręce wraz z ich wyposażeniem. Bo 
jeśli nie, to wspaniały, zabytkowy fortepian 
z Domu Oficera podzieli los mosiężnych 
klamek.

Wygrali strażacy
W turnieju piłki siatkowej mężczyzn zor­

ganizowanym 2 marca br. przez legnicki OSiR przy 
współudziale sekcji, kultury fizycznej NSZZ "Soli­
darność" i Wydziału Kultury i Sportu Urzędu Miejs­
kiego startowało 5 drużyn zakładowych i 4 szkolne. 
Wśród zakładów pracy zwyciężyli legniccy strażacy 
przed hutnikami a najlepszym zespołem szkolnym 
w turnieju okazałą się I drużyna Zespołu Szkół Bu­
dowlanych, któraw finale pokonała swoich kolegów 
szkolnych startujących w drugiej drużynie. 

Szanowna HedSikcp!
Po przeczytaniu listu "Legniczanina" (TO” 

nr 10) w pierwszym odruchu chciałem machnąć, 
ręką i zastosować arabską maksymę 'Pies 
szczeka,a karawana idzie cT.- ", do czego też 
skłaniał mnie polemiczny lisi, p.' Kostrzewy oraz 
'Nóż w głowie" p. Skórskiej, Po tygodniowym 
namyśle doszedłem do przeciwnego wniosku 
uświadomiwszy .sobie, że pisujemy do "POLE­
MIK". Szkoda tylko, że tematy!-.? stała się ostatnio 
"mono", ale io już wina generała D. Jeśli Redakcja 
uzna za stosowne polemikę przc-rwcć, proszę 
przekazać moją Wypowiedź działającemu 
■w podziemju" Legniczaninowi.. .

Wyrażam zadowolenie, że - wbrew pro­
wokacyjnym obawom mojego adwersarza - list 
został wydrukowany. Tak brć powinno. Niech 
społeczeństwo i władza wie, źs takie postawy' 
i takie myślenie ma też miejsce w naszym kraju.

1 ’ Zasadniczą różnicą w ocenie poruszanych
j przez nas spraw jest to, że ja sprawy znam 
]z autopsji a mój uczeń (?!) z różnych źródeł 

dawnej propagandy (do których zaliczam też - 
niestety - szkołę). To ja - przerażony dzie- 
więciolatek - widziałem ‘wyzwolicieli" gwał­
cących kobiety, które schroniły się w naszym 
domu, to moją sąsiadkę - kierowniczkę poczty 
w 1946 r. (w rek po zakończejtiu wojny!) żołnierze 

j rosyjscy porwali do samochoou, wielokrotnie 
, zgwałcili, i półprzytomną wyrzucili parę kilo­
metrów dalej. 4 o mój ojciec, robotnik elektrowni 
'Łaziska", opowiada! w domu co kolejno zostało 

.zdemontowane przez żołnierzy radzieckich, za­
ładowane na wagony i wywiezione na wschód 
(podkreślam - zwój, katowickiego). Tyle pamię­
tam ja. A jakąż listę krzywd mogliby ułożyć inni, ci 
nieżyjący i crjsszcze żywi?

Cóż może przeciwstawić mój adwersarz? 
, Obraz Armii Radzieckiej ukształtowany na pod­

stawie filmów radzieckich, literatury i publicystyki 
tamtego okresu - to wszystko. O, przepraszam - 
jeszcze obraz tych współczesnych żołnierzy AR, 
którzy są 'niedogrzani przy matczynej piersi,

i Legnickie restauracje od pewnego czasu 
I stały się poważnym miejscem zagrożenia i oazą 
■ dla przestępców. W dniach 8 i 9 bm. policja 

legnicka przeprowadziła akcję prewencyjne - 
represyjną w lokalach gastronomicznych i ich 
okolicach, trzeba przyznać, że skuteczną. Za­
trzymano na gorącym uczynku sześciu przes­
tępców kryminalnych, w tym trzech włamy­
waczy samochodowych na parkingu przy res­
tauracji "Zodiak", jednego sprawcę póbicia 
i ednego chuligana, wybijającego szyby wysta­
wowe w domu towarowym. Udało się również 
złapać trzech poszukiwanych listami gończymi, 

HARCERZOM WE LWOWIE ■ w 4™ jednego sprawcę rozboju.

Zginął kierowca audi
Śmiertelny wypadek zdarzył się 9 bm. wie­

czorem w Kawicach. Kierowca audi, po­
dróżujący z Jeleniej Góry do Wrocławia na­
jechał' na przycżepę ciągnika ursus, która 
wyładowana była drewnem wystającym na 
-odległość ok. 2 m. Na domiar złego opuszczona 
burta przyczepy przesłaniała tylne światła. Kie­
rowca audi, Zbigniew J. (łat 39) mieszkaniec 
Jeleniej Góry' zginął na miejscu, jedna z belek 
utkwiła mu w piersi.

Jadąca z nim kobieta doznała poważnych 
obrażeń. _____

Zwiadowcy z Francji
' Na Zaproszenia Komendy Chorągwi Leg­

nickiej ZHP przebywała w nasz m mieście dele­
gacja skautowa 'Zwiadowczym, i Zwiadowców 
Francji". Goście zapoznali się z działalnością 
harcerstwa w naszym województwie. Spotkali się 

' z harcerzami Hufca ZHP Legnica w Jaworze 
I i Głogowie. Odwiedzili bazę obozową Hufca ZHP 
1 Legnica w Zaborówcu. Z dużym zaintereso­
waniem zapoznali się z funkcjonowaniem pla­
cówki wychowania pozaszkolnego 'MDK" DOM 
HARCERZA w Legnicy uczestniczący w ob­
chodach 'Dnia Myśli Bratniej". Zostali przyjęci 
w Kuratorium Oświaty i Wychowania w Legnicy. 
Na zakończenie wizyty podpisano wstępną umo­
wę o wzajemnych kohtaktach i współpracy. 
W czasie bieżących wakacji planuje się wyjazd 
40 harcerzy do Francji, a za i ok francuscy skauci 
gościliby na obozach Chorągwi Legnickiej ZHP.
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go zaangażowaniu w walkę.

* Czego dotyczą punkty sporne?
Chodzi głównie o przyszły kształt 

kombinatu. Ministerstwo optuje za korpo­
racją, my natomiast za holdingiem, co 
zresztą zaleca w swoim raporcie AT Kear- 
ney, w końcu jedna z najlepszych firm kon­
sultingowych w świecie.

* Czy są przeciwnicy prywatyzacji 
kombinatu?

- Raczej nie, choć sądzę, że 95 proc, 
ludzi nie wie o co tak naprawdę w tej pry­
watyzacji chodzi. Obserwujemy mnóstwo 
obaw związanych z ewentualnymi re­
dukcjami, z wyzyskiem, z obcym kapitałem: 
■A co będzie jak wykupi nas zagranica i bę­
dzie traktować jak Zambię lub Chile?" - 
słyszymy podczas spotkań w zakładach. 
Rady pracownicze popierają prywatyzację, 
ale także z pewną dozą nieufności i wąt­
pliwości. Tymczasem prywatyzacja dla 
kombinatu nie jest alternatywą, jest szansą

* Czy prywatyzacja kombinatu Jest 
już przesądzona?

- Dwa tygodnie temu na wniosek dyrek­
tora generalnego KGHM, rada pracownicza 
przedsiębiorstwa wyraziła zgodę na prze­
kształcenie kombinatu w jednoosobową 
spółkę Skarbu Państwa. Jednocześnie 
uchwałą rady powołano zespół konsulta- 
cyjno-negocjacyjny, który ma wynego­
cjować z rządem warunki prywatyzacji, 

■ponieważ nie we wszystkim obie strony są 
zgodne. Dopiero warunki tych negocjacji 
zadecydują o tym, czy i kiedy kombinat 
wystąpi do ministerstwa o prywatyzację 
przedsiębiorstwa.

‘ Nastrój na sali nie zapowiadał rychłego 
rozwiązania sporu a siła autorytetu przesta- 
wiciela ministerstwa nie zdołała ugasió 
zarzewia konfliktu.

Co dalej? - a któż to wie...

TEATR DRAMATYCZNY
W LEGNICY

* Jakie konsekwencje praktyczne 
może mieć ten spór?

- wydzierżawi
położone w atrakcyjnym punkcie 
miasta pomieszczenia warsztatów 
rzemieślniczych (energia elektrycz­
na, woda, telefon, plac manewrowy) 
o powierzchni około 120m2 z prze­
znaczeniem na działalność produk­
cyjną, magazynową, handlową, inną;

* Czy już w tym roku należy 
spodziewać się wypuszczenia akcji 
KGHM?

- O, na pewno w tym roku jeszcze nie. 
Chciałbym na koniec podkreślić jeszcze 
jedna ważną rzecz. W prywatyzacji nie 
chodzi o to, kto ile dostanie akcji. W każdym 
razie nie jest to najważniejszy problem. 
Rzecz v/ tym, żeby przedsiębiorstwo do­
prowadzić do takiej sprawności, aby było 
w stanie walczyć na wolnym rynku. Zde­
cydowaliśmy się wydać duże pieniądze na 
konsulting po to, by kombinat przystosować 
do Europy, bo jak na razie nie pasuje on pod 
żadnym względem do tamtejszego sys­
temu.

SOK BE z białych i czerwonych winogron 12% 
Cena hurtowa 6.700 zł, karton 1 I

izowaną formą zarządzania. Nikt nic nie 
miałby w takim przedsiębiorstwie do powie­
dzenia poza ściśle określonym centrum. 
Natomiast holding, u nas dotąd praktycznie 
nie znany, jest strukturą luźniejszą, bardziej 
elastyczą i dopuszczającą maksymalną 
samodzielność poszczególnych zakładów. 
Holding jest także korzystniejszy z uwagi na 
strategię rozwoju przedsiębiorstwa, zakła­
dającą tzw. dywersyfikację'. Chodzi tu o roz­
wijanie w oparciu o zyski z miedzi, innych 
dziedzin przemysłu na tym terenie i nie tylko 
przemysłu, np. telekomunikacja, światło­
wody, banki itp. A wszystko po to by za 
30-40 lat, gdy miedź się skończy, Zagłębie 
Miedziowe me znalazło' się w takiej sytuacji 
jak obecnie Zagłębie Wałbrzyskie. Wraz 
z zamknięciem kopalń, tysiące ludzi znaj­
dzie się na bruku, bez przyszłości.

Pani Nowak,'współczując aktorom, że 
muszą żyć w stresie wywołanym poczuciem 
niepewności bytu, wyraziła nadzieję,' że 
w pracach nad ostateczną formułą sceny 
legnickiej pomoc zespołu będzie równa je-

A jeśli - zdaniem aktorów - prace takiej 
komisji, nawet najstaranniej dobranej, nie 
wzbudzającej składem dyskusji wokół 
kompetencji i interesów jej członków, nie są 
potrzebne? - Nikt z zespołu nie chce Cen­
trum Sztuki lecz samodzielny teatr i model 
jego chcemy wypracować tak, by nikt się do 
tego nie wtrącał - mówi jeden z aktorów.

Gotowa jest koncepcja finansowego 
funkcjonowania teatru. Aktor Jerzy Przew­
łocki zapewnia, że zespól jest w stanie do 
trzech miliardów budżetu dołożyć jeszcze 
25% - te pieniądze będą przez nich wypra­
cowane. Można też założyć fundację oraz 
wesprzeć w przyszłym roku dotacją miasta.

- To miasto I region stać na utrzyma­
nie teatru - deklarując obronę interesów 
zespołu zapewnia obecny na spotkaniu 
Leszek Nowak z Krajowej Komisji Ar­
tystycznej "S". Nie wyjaśnia to jednak 
kwestii, kto w związku z tym pierwszy rwać 
się będzie do dawania potrzebnych środ­
ków - miasto czy region...

0

- Trzeba przestać wypominać sobie 
winy - błagał wiceminister. Jaka szkoda, że 
nikt nie chciał go posłuchać, bowiem anali­
zy wzajemnych niedopatrzeń i win zagęsz­
czają tylko ciężką atmosferę.

To pewne, że nikomu w tej walce nie 
brakuje siły, wiary, konsekwencji. Niewielka 
doza dyplomacji mogłaby wiele zdziałać.

"NIKT NIE CHCE LIKWIDOWAĆ WASZEGO TEATRU!"

KTO KUPI KGHM?
Obserwujemy mnóstwo obaw związanych z ewen­

tualnymi redukcjami, z wyzyskiem, z obcym ka­
pitałem: "A co będzie jak wykupi nas zagranica i bę­
dzie traktować jak Zambię lub Chile?" - słyszymy 
podczas Spotkań W zakładach.. Korporacja, jak wiadomo, jest scentral-

Z Wojciechem S ko czyń s kim, 
dyrektorem ds. Rozwoju i Te­
chniki, I z-cą Dyrektora Gene­
ralnego KGHM w Lubinie roz­
mawia Maria Kuncaitis.

ominięcia impasu finansowego, który nieba­
wem może nadejść. Jeśli nie przestawimy 
się na system bardziej efektywnościowy, 
a takim jest gospodarka prywatna, to 
popadniemy w tarapaty.

* Mówi pan o firmie, która forsą sypie 
na prawo i lewo wypłacając ludziom 
pieniądze bardzo dziwnymi i pokrętnymi 
drogami, co zresztą zostało niedawno 
opisane w Gazecie Wyborczej - "Oszu­
kiwanie Balcerowicza w Zagłębiu Mie­
dziowym".

-To był rzeczywiście wyjątkowy rok 
w historii kombinatu i na pewno już się nie 
powtórzy. Finansowa hossa wynikła z ko­
rzystnego kursu dolara i układu cen - 
"wolne" ceny na miedź i stare, urzędowe na 
energię i inne składniki kosztów. Stąd duży 
zysk i duże pieniądze dla załogi. Ale to już 
historia. W tym roku np. cena energii ■ 
skoczyła czterokrotnie, a przemysł miedzio­
wy jest niezwykle energochłonny. Wys­
tarczy powiedzieć, że Huta Miedzi “Głogów" 
zużywa 10 proc, ogólnego zapotrzebowa­
nia na gaz w Okręgu Dolnośląskim. W kosz­
tach coraz bliżej jesteśmy cen światowych, 
nie wyłączając robocizny, udział kosztów 
osobowych zbliża się do zachodnich.

* Czy to oznacza, że górnicy tak 
dobrze zarabiają?

- Oczywiście, wobec inflacji i ruchu cen, 
ludzie tego nie odczuwają, ale może tak 
obrazowo: w zeszłym roku, aby zapłacić 
górnikowi wystarczyło sprzedać miedzi za 
50 doi., w tym już za 200 doi. Cały szkopuł 
w tym, że koszty zaczynamy mieć na 
poziomie światowym, a efektywność nie­
stety na krajowym

* Czy przewiduje się radykalne cięcia 
v/ zatrudnieniu?

- Zanim eksperci AT Kearney przystąpili 
do opracowania koncepcji restrukturyzacji

i strategii dla kombinatu postawiliśmy im trzy 
■założenia, których musieli się trzymać:

* zmiany, ale nie kosztem redukcji 
zatrudnienia,

* inwestowańie zysków z miedzi w no­
we dziedziny przemysłu,

* złoże pozostaje w polskich rękach.

* Jaki jest generalny wniosek z ra­
portu AT Kearney?

- Przedsiębiorstwo jest mało efektywne, 
mało dynamiczne i mało nowoczesne. Wo­
bec tego zaproponowano zmiany struktu­
ralne, uporządkowanie całego kombinatu 
celem poprawy efektywności, co będzie 
oznaczało maksymalne obniżenie kosztów, 
m.in. poprzez oszczędzanie energii, in­
westowanie w nowoczene technologie, rtp.

* Czy znani są przyszli właściciele 
kombinatu? Chodzi mi o zagranicznych 
kontrahentów.

- Za wcześnie na takie pytania. Mogę 
powiedzieć tylko tyle, że mamy 4-5 po­
ważnych ofert' z zagranicy, które są 
przedmiotem analiz.

'* A czy górnika stać będzie na akcje?
- Zgodnie z ustawą, 20 proc, akcji może 

należeć do załogi. Pracownicy będą mogli 
nabywać je na preferencyjnych zasadach. 
Ponadto przewidziano bardzo dogodne 
warunki kredytowe na zakup akcji. Myślę, że 
każdy z zainteresowanych górników bez 
problemu będzie mógł stać się współ­
właścicielem kombinatu.

n aa ^niormacje - w dni robocze w godz.
9 00 -14.00 w Warsztatach Teatralnych ul.

At mii Wojska Polskiego (wejście od ul. 
ruKaTskiej) osobiście lub telefonicznie, 

212 40 - warsztaty, 229-48 - Teatr.
Oferty należy składać w Teatrze 

(^Dramatycznym w Legnicy, Rynek 39.

...przekonywano żarliwie aktorów na 
spotkaniu 6 marca. Obecność w Teatrze 
Dramatycznym wiceministra Kultury i Sztu­
ki, Michała Jagiełły, miała zapewne uczynić 
wypowiedzi uczestników zebrania waż­
nymi, ostatecznymi i autorytatywnymi. Nato­
miast wystąpienie wiceministra usiłującego 
zaangażować cały swój urok osobisty, 
lawirującego zręcznie między dysku­
tującymi stronami i ich racjami, nic rie 
wniosło - bo i nie mogło - do sprawy.

- Na terenie województwa przedsta­
wicielem władzy jest wojewoda, więc 
decyzje /eźą w jego mocy, aby tylko nie 
doprowadzały do konfliktów - stwierdził 
wiceminister deklarując jednocześnie 
gotowość mediacji. Pan Jagiełło przedsta­
wił także trzy postaci "reinkarnacji" teatru 
proponując, przy wariancie drastycznym, 
stworzenie klasycznej sceny impresaryjnej 
i - w konsekwencji - całkowite zrezygnowa­
nie z zespołu aktorskiego, inne wyjście 
widząc w zachowaniu teatru w dotych­
czasowej postaci (skoro teatr "ma widza" 
a 18% dotacji odzyskuje z biletów); trzeci 
wariant natomiast, nazywany "łączonym", 
ma być efektem rozmów zainteresowanych 
stron. A rozwiązanie tej łamigłówki ma sa­
tysfakcjonować wszystkich uczestniczą­
cych w tzw. "życiu kulturalnym" Legnicy.

Także i o zadowolenie ludzkie - tym 
razem zespołu aktorskiego - dbać chce 

. wojewoda legnicki, jak zapewniała dyrektor 
Wydziału Kultury i Sportu U.W., Grażyna 
Nowak, uspokajając, że nie wchodzi w grę 
likwidacja teatru i organizowanie sceny 
impresaryjnej.

A aktorzy, miast czuć się bezpieczniej, 
zdradzać zaczęli dziwne poddenerwowa- 
nie. Wiadome się stało, że od ekspozycji 
osób dramatu przeszliśmy raptownie do 
kulminacji konfliktu (bez szans na szczęś­
liwe rozwiązanie podczas .tego przedsta­
wienia). Jeszcze usiłował wiszącej już w po­
wietrzu burzy zapobiec mężnie Jagiełło 
prosząc desperacko o współpracę aktorów 
z projektodawcami zmian w teatrze.

- podejmie współpracę
w zakresie produkcji stolarskiej, 
ki avvieckiej, plastyczno-dekorator- 
skiej, ślusarskiej oraz przewozów 
osobowych i towarowych;

osaSu%^śnSv^m?SOWV K0LY0K białV 0 smaku jabłkowym, czerwony 
Cena hurtowa 19.000 zł, butelka 0,751

Wino bezalkoholowe CIDER
Cena hurtowa 14.000 zł, butelka 0,71

1’5 ' ■ holenderskie, austriackie - cena

KOLUMNA SPONSOROWANA PRZEZ BIURO HANDLOWE GROMAX 
Legnica, Rynek 34, tel.236-04/05, tlx.0782645|^JHBHHI

Dziękuję za rozmowę.

Barbara Chabior



Kiedy siadam obok na 
schodach widzę spojrzenie 
pełne dezaprobaty. Gro­
madzą się wokół nas cie­
kawscy. Przechodący cza­
sem ostrożnie kładą ban­
knot, szybko cofając rękę.

Dlaczego siedzisz tutaj z takim na­
pisem?

Naprawdę nie mam, gdzie mieszkać, 
nie mam za co żyć, nie wiem co z sobą zro­
bić. Zona mnie też opuściła, w sumie to trwa 
już trzy tygodnie. Próbuję sobie załatwić 
jakieś leczenie, żeby gdzieś mieszkać jak 
człowiek, w jakimś domu czy szpitalu...

Od trzech tygodni wiesz, że Jesteś 
chory?...

Nie, od trzech tygodni jest taka sytuacja, 
że nie mogę mieszkać w domu i nie mam za 
co żyć. No i jest tak, że nie daje się 
wszystkiego od razu załatwić, to znaczy oni 
tam muszą poszukać miejsca w ośrodku, 
zrobić odtrucie i tak dalej, tak że w sumie to 
potrwa. Staram się jak mogę i oni mówią, że 
też się starają. Mówią tak, gdziekolwiek 
zajdę, czy to w punkcie Monaru, tutaj czy 
gdzie indziej, we Wrocławiu czy Lubinie, 
gdzie jest najciężej, bo każą czekać pół ro­
ku, co mi się wydaje bez sensu przy tego 
rodzaju chorobie. Tak, wszędzie muszę 
czekać. Dla nich to jest minimum, dla mnie to 
cholernie długo... ale będę czekał tak jak mi 
każą, żeby to jak najszybciej wyszło. Myślę, 
że góra dwa tygodnie jeszcze...

W dzień siedzisz w miejscach takich 
jak to, a gdzie podziewasz się w nocy?

Dają mi schronienie znajomi - w Gło­
gowie, tutaj czy po prostu nocuję na 
klatkach.

Czy znajomi wiedzą o tym, że jesteś 
zarażony I czy ty sam jesteś tego w stu 
procentach pewny?

Tak...
Jestem kompletnie właściwie wyklu­

czony, jestem z małego miasteczka. Ludzie 
na ulicy odsuwają się ode mnie, matki dzieci 
zabierają, okna zamykają się z hukiem, jak 
w westernie jakimś... To jest przerażające.

Pewnie, gdyby nie mój syn, próbo­
wałbym skończyć ze sobą, ale myślę, że 
będę miał jeszcze tyle czasu do życia, żeby 
z nim pożyć w zgodzie kilka lat. To jest 
właśnie najgorsze, że w tej chrobie człowiek 
zostaje sam, nawet rodzina i dalsza i bliższa, 
Która ,..-dyś naprawdę pomagała mi dużo 
i byli zupełnie inni...

Nie starałeś się zmienić ich sposobu 
myślenia, wiadomo że możecie przecież 
wspólegzystować zupełnie bezpiecznie?

Oczywiście, starałem się to im jakoś 
wytłumaczyć, są przecież publikacje na ten 
temat i są u mnie w domu...

Myślisz, że powoduje nimi lęk, że 
mogę się zarazie, czy Jesteś napiętno­
wany jako ktoś, kto zrobił coś potwor­
nego i spotkała go kara w postaci wirusa 
HIV?

Może też tak... W pewnym stopniu tak. 
Oni twierdzą - to znaczy rodzice, że to stało 
się tak, że ja zacząłem im robić na złość i na­
wet ta choroba to jest... To trochę jest tak.

Domyślam się w jakiej desperacji musi 
być człowiek, który siada z taką tablicą. To 
musi być koniec jakiejś odporności psy- 
chcznej...

Nie wiem, gdyby nie mój syn to bym tu 
nie siedział, na pewno. Próbuję to jakoś 
przeżyć. Życie jest takie drogie, strasznie 
drogie, starcza tylko na jedzenie, tyle tylko 
potrzebuję. Kurtkę dostałem od jednej 
dziewczyny, bo przecież jest zimno, swoją 
miałem już zniszczoną...

Ludzie pomagają ci, dają pieniądze. 
Zapewne jednak siedząc tak spotykasz 
się z różnymi reakcjami...

Ludzie są straszni, traktują mnie gorzej 
niż trędowatego. Nie pojmuję tego, ze tak 
można podchdzić do człowieka chorego. 
Alkoholika sie toleruje, on może leżeć pijany 
i nic mu się nie powie. Podłoże leży gdzieś 
głębiej. Nawet moi rodzice się nad tym nie 
zastanawiają. Chyba w moim dzieciństwie 
powinienem szukać źródła tego wszyst­
kiego, co się stało. Na pewno szkoła. Ja 
miałem takie trudności w szkole. Nie w na­
uce, a właśnie w stosunkach z nauczy­
cielami, że to zaczęło rodzić we mnie wąt­
pliwości. One same, gdy się myśli, szuka 
jakiejś drogi wyjścia, a człowiek w tym wieku 
nie zawsze trafia na jakąś drogę, na jaką 
powinien dojść...

Przechodzeń w czarnej kurtce włącza 
się do rozmowy:

Nie ma pan gdzie mieszkać?
No, na razie nie...
Tu jest wolne mieszkanie obok, chce 

pan tam mieszkać? Poważnie mówię, 
pustostan stoi tu obok.

A to można tak po prostu wejść, czy 
trzeba gdzieś...

No, pustostan stoi. Ale czy ty chory 
jesteś, czy narkotyki bierzesz, bo jakoś 
nie reagujesz ani tak, ani tak...

Właśnie się pytam, czy tak mogę...
Ej, ty po co te bajery piszesztu, pokaż 

no łokieć!
No, pewnie, że brałem, oczywiście, że 

brałem, przecież za darmo mi to nie 
przyszło!

Lepiej spływaj stąd, bo zaraz policę 
wezwę!

Przechodzień przez chwilę dobry od­
chodzi złorzecząc. Chłopak przerywa kło­
potliwe milczenie: 

TRĘDOWATY

Siedzi na schodach 
w Megasamie. Na kolanach 
nia starą gazetę, na której 
ludzie kładą pieniądze po­
ruszeni odręcznie napisaną 
tekturową tabliczką:

... szukałem w życiu drogi wyjścia. Był 
taki okres,-kiedy zajmowałem się muzyką, 
człowiek fascynował sie zespołami, na 
poważne zająłem się fotografią. Gdyby 
wtedy może znalazł się ktoś taki, kto by 
pociągnął to dalej, coś by dorzucił do pieca, 
żeby ten ogień się rozpalił... Mnie zawsze 
gaszono, zawsze byłem... Chodziłem do 
szkoły rolniczej, poziom ludzi i zaintere­
sowania były bradzo specyficzne. Wszyst­
kim nauczycielom się wydawało, że ja wys- 
taję ponad normę i zawsze byłem obcinany, 
gaszony. Zawieszano mnie wczynnościach 
ucznia za to, że miałem za długie włosy. Dla 
mnie jednego w szkole było wprowadzone 
uzupełnienie do kodeksu ucznia, że włosy 
nie mogą sięgać kołnierzyka. Musiałem 
meldować się co tydzień u detektora, czy 
włosy mam dobrze obcięte. Przecież to jest 
tak poniżające, tak krępujące, że stało się 
niemożliwe chodzenie do szkoły... W mał­
żeństwie też mi nie wyszło. Był taki moment 
przełomowy - no, bo zacząłem grzać w cza­
sie przejść w szkole, niedużo ale grzałem - 
ożeniłem się z dziewczyną, która kiedyś też 
grzała, na długi czas zerwaliśmy z tym. 
Kiedy zaczęły się konflikty w domu, 
człowiek wrócił do tego. W sumie mał­
żeństwo musiało się rozpaść, rodzice nie 
tolerowali mojej żony. Twierdzili, że to ona 
mnie zniszczyła. Mieliśmy oboje pójść na. 
odtrucie, ona pojechała do ośrodka, miałem 
do niej przyjechać. Napisała do mnie list, 
gdzie jest. Rodzice go zniszczyli - zostałem 
w domu. A przecież mogło być dobrze... 
Mam wspaniałego syna i to mnie trzyma, 
muszę dla niego przetrwać...

Powiedz, jakie Instytucje mogą 
rzetelnie zająć się pomocą ludziom takim 
jak ty?

Monar to jest parodia, szczególnie te 
punkty lokalne. Nie mogą od ręki załatwić 
miejsca w szpitalu. Ludzie się dziwią, że są 
napady... Co znaczy być na głodzie... Z te­
go, co wiesz to nawet do Monaru często 
trafiają ludzie, którzy mało mieli z grzaniem 
wpólnego, a chronili się przed innymi spra­
wami. Dochodziło wręcz do takich nienor­
malnych metod, ludzie tego nie wytrzy­
mywali, tzw. społeczności stawały się tortu- 
rami.TAiboto, że niektórzy trzy razy zaczynali 
leczenia, bez powodzenia, na czwarty raz 
ignorowało się ich, a może ta ostatnia próba 
mogłaby przynieść efekt.

Zawodzą więc instytucje powołane 
do pomocy takim jak ty. Jesteś nosicie­
lem wirusa HIV, jesteś uzależniony, jesteś 
bez pieniędzy, bez mieszkania, bez po­
mocy i opieki rodziny. Na co liczysz?'

Na siebie i na kilka normalnych lat po 
ludzku przeżytych...

Rozmawiała 
Barbara Chabior

Czekając na pomoc

starczy pieniędzy dla wszystkich. Dlatego 
starający się o zasiłek będą poddani 
weryfikacji, żeby otrzymali tylko ci, którym 
się należy. Szczególnie w miastach sytuacja 
będzie bardzo trudna. Trzeba tutaj zaz­
naczyć, że nikt nie otrzyma od nas pieniędzy 
do rąk. Będą one wpłacane na konto admi­
nistracji zajmującej się określonym budyn­
kiem. Ód naszych decyzji będzie można się 
odwołać do wojewody lub nawet do Naczel­
nego Sądu Admińistracyjnego.

Z Lechem Lipczakiem, dyrektorem Wojewódzkiego Zespołu 
Pomocy Społecznej, rozmawia Wiesław Piotrkowski

- Gdzie należy się zgłaszać po wnios­
ki o udzielenie pomocy finansowej pa 
zmniejszenie obciążeń ztytułu wydatków 
mieszkaniowych?

- Do miejskich i gminnych ośrodków 
pomocy społecznej. Nawet jeśli ktoś się 
zgłosi w maju i zostanie mu przyznana 
pomoc, to otrzyma wyrównanie od 1 marca. 
Ponadto w Wojewódzkim Zespole Pomocy 
Społecznej można zasięgnąć informacji 
pod numerami telefonów: 66-2)2 i 66-213.

- Czy sądzi pan, że większość z nas 
stanie się klientami ośrodków pomocy 
społecznej?

- Większość może nie, ale na pewno, 
znacząca grupa. Wielu osobom jest dziś po 
prostu ciężko.

- Wiele kontrowersji wywołuje kwes­
tia dopłaty do mieszkań.

- Przede wszystkim nie jest to żadna 
urzędowa rekompensata, czyli nie każdemu 
“sie należy". Mogą się o nią ubiegać człon­
kowie spółdzielni mieszkaniowych najem­
cy lokali w budynkach zakładowych, właś­
ciciele domków i indywidualnych gospo­
darstw rolnych^ oraz podnajemcy lokali 
ZameKE«/Si:Xaai“rS jakoróżnloę 

uprawnionej do świadczeń.

. He osób skorzysta z tej formy po­
mocy w naszym województwie?

-Nie mamy jeszcze pełnego rozeznania 
sytuacji. Wiemy jednak, że na pewno me

- Dziś każdy liczy na pomoc 
społeczną. Komu ona przysługuje?

- Mamy już ustawę o udzielaniu pomocy 
przez państwo. Prawo do świadczeń przy­
sługuje osobom, które nie mają żadnych 
źródeł utrzymania lub gdy dochód na osooę 
w rodzinie nie przekracza najniższej eme­
rytury. Jednocześnie muszą wystąpić nas­
tępujące okoliczności: ubóstwo, sie­
roctwo, bezdomność, potrzeba ochrony 
macierzyństwa, bezrobocie, upośledzenie 
fizyczne lub umysłowe itp.,

- Czy to prawda, że o pomoc spo­
łeczną mogą się ubiegać również 
właściciele domków jednorodzinnych r

- Oczywiście. Nic nie stoi na pnr0" 
szkodzie, jeśli tylko spełniają podane wyżej 
warunki.

Dyrektor Lech Lipczak będzie odpo­
wiadał na pytania naszych czytelników 
jutro, 15 marca, pod numerem telefonu 
263-88 w godz. 9.00-11 00.

O mini - wieże MAXITEX z pilotem, cena 1.890.000 zł
O TV GREATZ 21", stereo, telegazeta, cena 7.190.000 zł
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. ' 0 F E F TE H M F E L O FF &
NAPOJE holenderskiej firmy "RAAK"

1. Napoje gazowane 1,5 H w butelkach o smakach:
- pomarańczowym
- wieloowocowym
- cola
2. Soki 50%, w kartonach 11 o smakach:
- pomarańczowym
- pomarańczowo-mórelowym
- pomarańczowo-brzoskwiniowym
3. Napoje gazowane w puszkach 0,5 I o smakach:
- pomarańczowym
- cytrynowym
- cola
4. Napoje gazowane w puszkach 0,33 I o smakach: 

pomarańczowym
- cytrynowym
- cola
5. Napoje w butelkach plastikowych 0,33 ? o-smakach:
- cola
- iemon
- cytrynowym
- tropical
6. Napoje w kartonikach ze słomką Gs2 I o smakach:
- pomarańczowym •
- jabłkowym
- czereśniowym
- wieloowocowym
7. Piwo "Żemplin", butelki 0,51 . '

li. ARTYKUŁY cukiernicze i spożywcze
- cukierki 10Og różne smaki imp. Czechosłowacja
- wafle z orzechami imp. Austria
- wafle imp. Austria
- kakao rozpuszczalne 0,5 kg imp. Austria
- kakao rozpuszczalne 0,4 kg imp. Austria- 'ARIES" 

CHEMIA
- pasta do zębów imp. Czechosłowacja 
(Perliczka, Stoma)

SPRZĘT SPORTOWY
- deskorolki importowane "ARIES"
- torby turystyczne

V. SZKŁO
- Duralex imp. Francja 12-to częściowy

VI. KONFEKCJA
- koszulki bawełniane - polo "ARIES" - 7 kolorów

VII. OPAKOWANIA
- reklamówki imp. Austria 

VIIL TYTOŃ
- papierosy "RONHILL" imp. USA 

IX. SPRZĘT VIDEO
- kasety video "ARIES" -180, taśma JVC

IV,

I Większe partie zakupionego towaru dostarczamy własnym transportem
a Dogodne warunki płatności
| Konkurencyjność cen i wysoką jakość towarów zapewnia współpraca z firmą
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DZIWACZNOŚCI

Piwna partia w ofensywie
Jeden z liderów Polskiej Partii Przyjaciół 

Piwa, szef Legpolu - Bogdan S. oświadczył, 
iż partia ma zamiar wystartować w wiosen­
no-letnich zmaganiach o miejsca w Sejmie. 
Sądząc po zamiłowaniu Polaków do tego 
napoju, kilka innych kanapowych partii ma 
niewielkie szanse na przebrnięcie 'wy­
borczego sita. Trzeba liczyć się z faktem, iż 
w przypadku przejęcia władzy przez partię 
piwoszy, legnickie znów będzie woje­
wództwem bohaterskim...

I().\I)O\
KIWI •

poważnego... Żona tego pierwszego nato­
miast znalazła pocieszenie w ramionach 
niejakiego Piotra X. Tak przynajmniej 
twierdzą ci, którzy parokrotnie widzieli tę 
parę w "Lutni". Czy będziemy świadkami 
rozwodów?

piwo bezalkoholowe, import Niemcy 
0,33 I w butelkach i puszkach 

cena 4.800 zł

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW
SPOŻYWCZYCH

napoje 1,5 I firmy LONDON 
cena 9.500 zł

Skandale i Obyczaje 
pod redakcją Piotra Jabłońskiego

Legnica, os. Piekary ul. Izerska 29 
tel. 62-306

i o był przetarg?
W Lubinie narzekają na brak pieniędzy, 

ale na narzekaniu się kończy. Nie inaczej 
musi być w miejscowym klubie sportowym 
Zagłębie. Postanowiono dać ludziskom 
z forsą klubową restaurację i kawiarnię. 
Zapowiedziano przetarg. Zainteresowanie 
wykazała firma niemiecka z Dortmundu 
produkująca sprzęt sportowy. Dawali lub 
raczej oferowali 22 min czynszu miesięcznie 
plus uruchomienie kasyna gry, klubu 
nocnego, a także wyposażenie salki spor­
towo-rekreacyjnej. Była to ciekawa oferta. 
Dyrektor klubu Edward K. nie miał czasu na 
przedyskutowanie tejże propozycji... Ku 
ogólnemu zdziwieniu okazało się, że prze­
targu nie będzie - bez podawania powodów. 
Knajpę przyznano pewnej miejscowej spół­
ce, która zaoferowała tylko 15 milionów 
miesięcznie plus 3 proc, z utargu (Niemcy 
dawali 8 proc.). Oczywiście, lubińscy właś­
ciciele nie zamierzają fundować kasyna czy 
jakiegoś klubu nocnego. Widocznie w Zag­
łębiu hasłem tych czasów jest: kto da mniej!

Krzysztof O., szefujący wojewódzkiej 
sportowej Solidarności, przymierza się do 
objęcia któregoś ze sportowych foteli. 
Obawiając się konkurencji, bije na prawo i le­
wo. W tej zapalczywości czas&mi myli fakty, 
ale kto się tym obecnie przejmuje? 
Władzom TKKF-u m.in. zarzucił zdepono­
wanie pokaźnej kwoty na... prywatnym kon­
cie. Nie pofatygował się o sprawdzenie tej 
wieści. Tymczasem owe 300 min to pie­
niądze, które trzeba będzie prędzej czy póź­
niej zapłacić Jugosłowianom. I są one na 
koncie ZW TKKF, a nie prywatnym. I wcale 
nie na wysokooprocentowanym... Z pro­
centów uzbierało się 41 milionów i dzięki ty m 
pieniądzom żyje jeszcze rekreacja fizyczna 
w Legnicy. Tego nie dostrzega Krzysztof O. 
Żeby było śmieszniej jego marzeniem nie 
jest stołek prezesa TKKF lecz Szkolnego 
Związku Sportowego... Konkurentką pana 
Krzysztofa jest... Jolanta P. - notabene 
wchodząca w skład owej solidarnościowej 
komisji. Zęby było śmieszniej - dyrektor 
Urzędu Wojewódzkiego dopytując się, kto 
jeszcze wchodzi w skład komisji usłyszał, że 
niejaki Andrzej Z. Brawo!!! Z tego co nam 
wiadomo- pan Andrzej od października 
przebywa w krajach Beneluksu... A swoją 
drogą nie wiedzieliśmy, iż nauczycielski 
światek jest tak waleczny.

Niezaprzeczalnie najoryginalniejszym fil­
mem tegorocznych konfrontacji była 'Dzikość 
w sercu" Davida Lyncha. Obraz ten w roku 1990 
zdobył Złotą Palmę wCannes i byłato najbardziej 
kontrowersyjna nagroda od czasów skandalu 
wywołanego uhonorowaniem "Przygody" An- 
tonioniego.

"Dzikość wsercu"to historia miłości szalonej, 
ale też jednocześnie thriller, dramat psycholo­
giczny i komedia. Lynch nieustannie tasuje i zmie­
nia gatunki, lekceważy utarte konwencjo i drwi 
z przyzwyczajeń widza. Uprawia kino pastiszowe, 
autotematyczne, bezwstydnie korzystające 
z utartych wzorców i konwencji, ale przez to 
niesłychanie podatne na autoparodi?. Lynch 
śmiechem kończy sceny najbardziej dra­
matyczne, krwią zalewa ekran, gdy wszyscy 
spodziewają się dobrego zakończenia, zwodzi 
i mami widza na każdym kroku. Twórczość tego 
reżysera jest neurotyczna i niepokojąca, ob­
sesyjnie łączą się w niej rzeczy nieskończenie 
wyolbrzymione z nieskończenie pomniej­
szonymi. "Dzikość w sercu" rozpoczyna wielki 
plan - płomienie zajmują cały ekran. Po chwili 
okazujesię, że oglądamy nic innego, jak zbliżenie 
palącej się zapałki. Film Lyncha będzie zapewne 
wielu drażnił i szokował, ale innych zachwyci 
niepokojąca, surrealna wyobraźnia reżysera. Ma 
on już zresztą swoich kontynuatorów. Młodych 
reżyserów fascynuje dziwne, niepokojące dzieło 
Lyncha.

W epizodzie "Dzikości w sercu” występuje 
Isabelle Rossellini - jedna z najpiękniejszych 
kobiet świata, Muza Davida Lyncha.

Jest córką Ingrid Bergman, sławnej aktorki i 
Roberto Rossolliniego, włoskiego reżysera., 
Pomimo wielu udanych ról, aktorstwo nie jest jej 
jedynym zajęciem. Isabelle należy do najbardziej 
wziętych modelek na świecie. Reklamuje przede 
wszystkim kosmetyki firmy Lancome. Zawód 
modelki bardzo jej odpowiada. Twierdzi, że świat ' 
mody "jest przyjemniejszy od świata kina. Moda 
to rodzaj gry, natomiast w kinie ciągle ma się do 
czynienia z pretensjami artystycznymi".

Ostatnie prasowe plotki donoszą, iż Isabelle 
Rossellini chce zakończyć swój związek z Lyn­
chem. Jak wpłynie to na jego filmy?

Na razie w telewizji możemy obejrzeć serial 
■Miasteczko Twin Peaks", który zapewne 
zaskoczy miłośników mydlanych oper. O twórcy 
s erialu i "Dzikości w sercu" parę słów jeszcze na 
następnej stronie.

Dzikość w sercu (Wild at Heart). tępujg’- Nicolas'Cage, Laura Dern, 
Reżyseria: David Lynch. Wys* Dianne Ladd, Willern Da«oe, USA, 19-0.

Województwo w odwrocie
Kilka legnickich partii walczy jak lew 

o stołki w Urzędzie Miejskim i Wojewódzkim. 
Każdy chce rządzić, chociaż nie każdy się 
do tego nadaje. Rozumiemy sens tej walki. 
To już przysłowiowy ostatni dzwonek. 
W myśl rządowych projektów żmian admi­
nistracyjnych Polski - z mapy zniknie twór 
pn. województwo legnickie. Wejdziemy 
wskład obszaru doinośląskiego.To pewnik. 
Stolicą powiatu będzie Legnica bądź Lubin.

Klęska Wałęsy
Wieść z Warszawy. Otóż Lech Wałęsa 

spotkał się z Wojciechem Fibakiem, przed 
laty znanym tenisistą ziemnym, a obecnie 
facetem wykupującym polskie gazety 
(Sport, Gazeta Poznańska). Rozmawiano 
krótko' a następnie rozegrano mecz tenisa 
stołowego. Pojedynek zakończył się klęską 
prezydenta. Niemniej nie radzimy z tego 
faktu wyciągać daleko idących wniosków...

Zamykanie przychodni 
i szpitali

To nie żart z serii czarny humor... Taka 
sytuacja grozi legniczanom w maju. Właśnie 
ten miesiąc jest ulubionym okresem 
wyjazdów tzw. kadry pielęgniarsko-lekars- 
ki' d0 sanatoriów. Na ten miesiąc wnioski 

Wiadomości budowlane złożyło około 100 pracowników służby 
”zdrowia. Radzimy mieszkańcom grodu nad 

Przetarg na brukowanie Legnickiego Kaczawą chorować przed tym terminem.
Pola wygrała bliżej nie znana firma z... Poz­
nania. Natomiast rodzimi specjaliści wygrali 
inny przetarg w... Gorzowie. Przyjdzie Tatar 
i wyrówna?

Odpływ?
Ekskombinacki dyrektor, szef górni­

czego zaopatrzenia Marian Z. po odejściu 
z KGHM przez więcej niż krótki okres pra­
cował w Legpolu. Potem z niejakirn Hen­
rykiem K. (kłania się OSiR Lubin) handlował 
w stolicy polskiej miedzi bagietkami 
z Bolesławca. A obecnie postanowił "odpły­
nąć" w ogóle z rejonów niezbyt gościnnych. 
Obrał kierunek na Zieloną Górę, w której 
zdążył już wygrać konkurs na dyrektora 
pewnej firmy. Wróci?

Pierwszy klient Romans

lekarz. Dodajmy, że znany, ale nie z naszego 
województwa lecz sąsiedniego. Rano 
opuszczając gościnne progi stwierdził, iż po 
takim wydatku będzie musiał to odora- 
cować dyżurami w pogotowiu ratunkowym.

Walka o fotel ■
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CZWARTEK

14 Marca
PIĄTEK
15 Marca

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 'Po sześćdziesiątce' - program dla 

wszystkich
9.55 'Herkules Poirot - detektyw" (6) - 

‘Zabójstwo na morzu"
10.55 Aktualności telegazety
11-00-14.55 Telewizja edukacyjna
11.00 'O naturze rzeczy" (7) - 'Wszech­

świat w miniaturze” - serial USA
11.30 Z naszych dziejów - czasy zygmun- 

towskie
12.00 Fizyka - światło
12.30 Cisza i dźwięk (3)
13.00 Agroszkoła - uprawa pieczarek
13.30 Przez lądy i morza - Spitsbergen
14.00 M.E.N. informuje
14.05 'Duch romantyzmu" (5) - serial dok. 

prod. ang.-franc.
14.55 Program dnia
15.00 "Warszawa 1945-1949" - film dok.

Jerzego Ziarnika
15.35 'Z archiwum polskiej piosenki"
16.00 Video - top
16.20 Dla młodych widzów: 'Kwant' oraz 

film z serii 'O naturze rzeczy" (8)
17.15 Teleexpress
17.35 Podróże na kresy
18.00 10 minut

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rocfciców

10.00 'Kariera Nikodema Dyzmy" (5) - 
serial TP

10.55 Aktualności telegazety
11.00 -14.55 Telewizja edukacyjna
11.00 'Było sobie życie'1 (12) - "Ucho" - 

serial animowany prod. franc.
11.30 Historia- barokowetheatrum mun- 

di, czyli o pięknym widowisku 
świata

12.00 Fizyka dla humanistów - teoria 
względności

12.30 Galerie świata: 'Ermitaż" (13) - 
"Rembrandt" - serial prod. radź.

13.05 Agroszkoła - wystawa zwierząt 
zarodowych

13.55 Język angielski (25)
14.00 'Kim być"-pr. dla maturzystów
14.30 Uniwersytet nauczycielski - two­

rzyć razem
14.55 Program dnia
15.00 Z archiwum polskiej piosenki
15.30 Panorama światowego sportu
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - top
16.20 Dla dzieci: “Lizak"

f

23.00 Wiadomości wieczorne
23.20 Język angielski (49)

20.55 'Kinomania"
21.25 Studio sport
22.55 Wiadomości wieczorne

16.45 Dla najmłodszych:‘Ciuchcia"
17.05 Język angielski dla najmłodszych
17.15 Teleexpręss
17.35 "Raport" - przegląd wydarzeń mię­

dzynarodowych
18.00 10 minut
18.10 'Kariera Nikodema Dyz­

my" (5) - serial TP
19.00 Od KAPITAŁU do kapitału
19.15 Dobranoc: "Bouli"
19.30 Wiadomości

18.10 'Rajski ogród Anny Strzelczyk” - re­
portaż A. Matyni i M. Malca

18.45 Magazyn katolicki
19.15 Dobranoc'Przygody języka”
19.30 Wiadomości
20.05 "Herkules Poirot - detek­

tyw" (6) - "Zabójstwo na morzu - 
serial kryminalny prod. ang.

21.00 Pegaz
21.30 Studio sport - mistrzostwa świata 

w łyżwiarstwie figurowym Mona- 
chium'91 (program dowolny 
mężczyzn)

Ze swoją partnerką Isabelle Rossellini 
stanowią nieustanne natchnienie dla foto­
grafików. Oto jedno z tych zdjęć:

20.05 'Miasteczko Twin
PeakS' - serial USA, reż. David 
Lynch

I l)avid Lynch został niedawno mianowa- 
ny przez tygodnik Time “carem dziwaczności". 
Nie ma w tym określeniu nic z przesady. Ten 
ekscentryczny filmowiec i malarz ciągle kom­
ponuje obrazy przyprawiające widzów o szok. 
Już kinowy debiut - "Głowica ścierająca" 
wyrobiła mu ugruntowaną opinię wśród 
krytyków, reżyserów i niekomercyjnej pub­
liczności. Ta opinia pozwoliła Lynchowi zrea­
lizować wielką super produkcję - "Diuna". Była 
to klasowa klapa. Lynch zbytnio się tym nie 
przejął i nakręcił "Blue VełveT - film o cichym 
miasteczku pełnym seksu, śmierci, dewiacji, 
sadomasochizmu. Serial prezentowany obec­
nie w telewizji stanowi jakby rozwinięcie tego 
tematu. Od "Blue Velvet" trwa nieprzerwane 
pasmę sukcesów.

Zycie Lyncha jest równie ekscentryczne 
jak jego filmy. Dziwne upodobania próbował 
nawet leczyć u psychoanalityka, aie zre­
zygnował już po pierwszym seansie, po 
pytaniu, czy kuracja może ograniczyć jego 
twórczą wyobraźnię. Odpowiedź brzmiała -

23.10 Weekend w "jedynce"
23.20 ‘Jazz JamboreW-Stanley Jordan

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN Headline News
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 "W labiryncie" - serial TP
9.40 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN Headline News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
11.00 'W przedmieściu" (2) - film prod. 

radzieckiej
12.20 'Missio musica" - orkiestra kame­

ralna chrześcijańskiego stowa­
rzyszenia muzyków "7 Pieśni ku 
Chwale Pana"

12.45 Program dnia
12.50 Przegląd prasy
13.00 Wrocław na antenie "dwójki"'- sała­

ta dla małolata - Marek Drewnow­
ski i jego uczniowie

14.00 CNN Headline News
14.15 Szczecin na antenie "dwójki"
15.00 Ulica Sezamkowa
16.00 Magazyn krajów nadbałtyckich
17.00 'Blizny” (3) - 'Burza nad miastem"- 

film dokumentalny
18.00 Fakty
18.30 'Cudowne lata” - ‘Ona, mói przy­

jaciel i ja"- serial prod. USA (powt.)
19.30 Język niemiecki (19)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Studio teatralne 'dwójki" Władimir 

Sorokin - 'Kolejka
22.50 'Rozmowy z Czesławem Miło­

szem" - kultura podziemna
23.05 Sport
23.15 CNN - Headline News

Program fij)

7.55 -11.00 TV śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 'Kusza" - serial produkcji USA
9.35 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN - Headlipe News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
11.00 'Obrazy, słowa, dźwięki” - maga­

zyn poświęcony sztuce
12.00 Recital Wojciecha Gąsowskiego
12.30 Stanisław Bunin gra Chopina
12.50 'Crime stoiy" - 'Ostatnia deska ra­

tunku"- serial prod. USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN - Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Czas akademicki - młodzieżowy 

magazyn katolicki
15.00 Ulica Sezamkowa
16.00 'Kusza" serial prod. USA
16.30 "Wzrockowa lista przebojów Marka 

Niedźwieckiego"
17.00 'Przychodnia wszelkich 

dolegliwości" - 'Otchłań" - se­
rial prod. austral.

18.00 - 21.30 Program regionalny
21.30 Panorama dnia
21.45 'Crime Story" -'Ostatnia des­

ka ratunku" serial prod. USA
22.55 Sport
23.05 Program rozrywkowy
23.35 CNN - Headline News
23.50 "Noc z anteną 5“ - program nocny 

z Wrocławia

SOBOTA
16 Marca

7.00 Mag. informacyjno-gospodarczy
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 'Ziarno" - program redakcji katolic­

kiej dla dzieci i rodziców
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Dla młodych widzów: 'Wiatrak" 

oraz 'Było sobie życie"..- serial 
anim. prod. franc. - "Wyspa dzieci” 
(4) - serial prod. ang.

10.35 Język angielski dla najmłodszych
10.40 Na zdrowie - program rekreacyjny 
11.00 Przywróceni - wojskowy pr. dok.
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Siódemka w 'jedynce" francuski 

program satelitarny - 'Spojrzenie 
w głąb" - film dok. prod. holend.

13.30 'Mszar” - film dok.
14.00 Walt Disney przedstawia: -'Kacze 

opowieści" - 'Bez dzieci ani rusz"
15.15 Nagrody Filmowe (The Mo- 

vie Awardis) - nagrody amerykań­
skiej publiczności dla najlepszych 
filmów i aktorów 1990 r.

16.45 'Rokendroler" - magazyn muzyki 
rockowej

17.15 Teleexpress
17.30 Studio sport: Mistrzostwa Świata 

wtyżwiarstwie Figurowym-Mona- 
chium^l (pr. dowolny mężczyzn)

18.50 Z kamerą wśród zwierząt - 'Ziar- 
nojady"

19.15 Dobranoc: Domel
19.30 Wiadomości
20.05'Bronco Billy" -film USA
22.00 Kontra... punkt
22.25 Sportowa sobota
22.55 Wiadomości wieczorne
23.15 'Pajęcza sieć" (2-ost.) - film 

prod. niem.-austr.-wł.

7.25 Kaliber 91 - magazyn wojskowy
7.55 -10.40 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie

NIEDZIELA
17 Maras

Program I

7.00 Witamy o siódmej
7.35 Kraj za miastem - Co nam dają 

fundacje?
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Dla młodych widzów: Teleranek 

oraz "Ronja, córka zbójnika" (3) - 
serial prod. szwedzkiej

10.25 Język angielski dla najmłodszych
10.30 'Przerwana cisza" (13)- "Oblicza 

śmierci" - serial przyrod. prod. 
hiszpańskiej

il.OO Notowania, czyli co się opłaca 
rolnikowi

11.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.00 Rozkaz numer 1 - wojskowy prog­

ram publicystyczny
12.25 Program muzyczny
13.00 Teatr Młodego Widza-M.Terliński, 

B. Pawica: 'Dziwna i pouczająca 
historia, która zdarzyła się na­
prawdę Tomciowi, Paluszkiem 
zwanemu" (2-ost.)»

13.45 'Wiedzą sąsiedzi, gdzie suseł sie­
dzi" - film dok. B. Bartman - Czecz

14.15 Magazyn 'Morze"
14.35 'Kossakowie" (3) - Jerzy Kossak- 

film dok.
15.00 Studio sport - Mistrzostwa Świata 

w Łyżwiarstwie Figurowym-Mona- 
chium^l (pokazy mistrzów)

17.00 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.35 Wokół wielkiej sceny - magazyn 

operowy Piotra Nędżyńśkiego
18.15 Smak życia - pr. M. Snakowskiej
19.00 Wieczorynka: Walt Disney przed­

stawia 'Chip i Dale"
19.30 Wiadomości
20.05'Tajemnice Sahary" (3)-

serial prod. włoskiej
21.40 7 dni świat
22.10 Sportowa niedziela
22.40 Wiadomości wieczorne
22.55 "Rewizja nadzwyczajna" - marsza­

łek Michał Rola-Żymierski

Program?

13.30 Spotkanie z lite^^^ebrny 
deszcz Konstantę^ 1 ® s8

14.05 Agroszkoła-ZieĄg^Ber-

14.35 Język francuski (17.

16.00 Wiadomości pocoj,.
16.10 Video-Top H ^oW®

18.10 Program publicysty.,18.35 "Alf (1)-film d^Łd. USA
19.00 Węglem i -paragr^Jsz. Koby­

liński o życiu i o pą.
19.15 Dobranoc: PrzygodLka i Lolka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr Telewlj . Michaił

Bułhakow: 'Psleifce"

Reżyser i adaptator 'mo serca" - 
Rudolf Zolo - relacjonuje nąjflejszy prob­
lem opowiadania: wswnętndramat inteli­
genta. naukowca, który stoi ad problemem 
iście faustowskim. 'Przerażał, historia pew­
nego psa", nie jest jedynie testową Przy­
powieścią o naukowcu, WJchcąc uczło­
wieczyć bezdomnego kunl^szczepił mu 
mózg i genitaliaczłowiekaitoetlach. które 
z tego wynikły, ale apeisj nieustanne 
uruchamianie wyobraźni i pytam o granice 
naukowego eksperymentu.

Pytaniem szczególnkiamatycznym, 
gdy chodzi o perapektywyzakształcenia 
istniejącego świata w innyj którym jego 
stwórcy, mogą jedynie Aemywać, że 
będzie lepszy.

22.05 Rzeczpospolita Ssątądna
22.35 Wiadomości wieczt
22.50 Program rozrywko*
23.25 Język niemiecki (20

"Santa Barbara" jest największym suk­
cesem olbrzymiej sieci telewizyjnej NBC. Na­
leży do najdłuższych i najkosztowniejszych 
seriali w dziejach telewizji. Nakręcono ponad 
1000 odcinków, ich realizację rozpoczęto 
w 1984 roku. O sukcesie tego typu filmów 
decyduje dobór aktorów. Dostają oni ol­
brzymie honoraria, ale czeka ich tytaniczna 
praca. Odcinki kręci się dzień w dzień przez 
8 miesięcy w roku. W ciągu nocy aktorzy mu­
szą często nauczyć się po 30 stron tekstu na 
pamięć. Nawet wielka stawanie powstrzymuje 
odtwórców głównych ról od rezygnacji z udzia­
łu wserialu. Stąd częste kataklizmy i trzęsienia 
ziemi dziesiątkujące bohaterów.

W "Santa Barbara" występuje stale około 
40 pierwszoplanowych postaci. Najważniejsze 
z nich należą do dwu bogatych rodów: 
Copwellów i LockridgeÓw.

‘9 W

ką satysfakcję-yy*” 
tów na mecenasów 
mieście o kont*1" 
Centrum Kultury."1 
się każdy groar

Wszyscy miłośnicy 
w , Mii

13.45 Powitanie
13.50 Przegląd prasy
14.00 CNN - Headline Ner
14.15 'Widzę ciebie Wanwo sprzed 

lat" - program artysł-ny
14.40 'Odstępca"(1)-filai>nco-fiction

prod. ZSRR
16.00 Zwierzęta wokół nat odajłapę"
16.30 Widziane z GdańskiPt- publ.
16.45 'Ojczyzna-polszczyć - dyspo­

zycja mocy i gazu
17.00 Reportaż
17.30 'Kwiat paproci'-Wroowa
18.00 Fakty
19.30 Przegląd P.K-F.
19.00 Kamień i czerń
19.30 Język angielski W
20.00 Auto - Meto Fan IW
20.30 'Powroty' - ZUS-Wraz zapu­

kać i czekać' ;«"*•
21.30 Panorama dnu
22JOOS'POdStępca’scfence.

fiction prod. ZSRn

LCK dziękuj® 
nasom sztuki .t 
Conspiast

Akcja filmu ^ofeso, 
nieokreślonym czM^^Wch org|, 
bada możliwości. Udaje
nizmów. Odnosi og«2» Okazuj 
się stworzyć ioclze'
że obaj mają
aieodmiennąmotjBjll’- era inte,£ 
zabija .druąjego- 
suje się policja i

23.20 Rozmowy o
23.35 Obserwator

lego Kraju. odt>rai6L, ,"a 
są LCK i OSlR
w Hali Sportowe^kJk£sorów

•• ’łiedri^h

8.00 CNN - Headline News
8.10 Dla dzieci: Kapitan, planeta i plane- 

tarianie (1) - 'Bohater dla planety 
ziemia" - serial anim. prod. USA

8.35 Magazyn TV śniadaniowej
9.15 Benny Hill - p/ogram rozrywkowy
9.45 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN - Headline News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
10.40 'Cudowne lata" - serial prod. USA
11.05 Bariery
11.25 Program dnia
11.30 Tęcza" (3-ost.) - 'Ciemność raju"

- serial prod. ang.
12.30 Zwierzęta świata: 'Góry 

skąpane w deszczu" (2) - film 
przyrod. prod. angielskiej

13.00 '5 - 10 - 15"
14.00 'Jam jestz wyspy zielonej" - Irlandia

- wyspa św. Patryka
14.55 Studio tajemnic -'Zagadka snu"- 

pr. W. Konarzewskiej
15.30 "Santa Barbara"-serial usa

(^Program II

7.00 Powitanie
7.05 Przegląd tygodnia (dla niesły- 

szących)
7.40 Film dla niesłyszących:Tajemnice 

Sahary" (3) - serial prod. włoskiej
9.10 Jutro poniedziałek
9.30 Program lokalny

10.00 CNN - Headline News
10.15 Muzyka moja miłość - Andrzej 

Szczypiorski
10.45 ‘Juliette Greco w Lancuci" (1)
1.1.15 "Od Beuysado Piccasa" - film dok.
11.45 Express Dimanche
12.00 Program dnia
12.05 Polska Kronika Filmowa
12.15 Romanse - "Czarny rycerz" - film 

prod. angielskiej
13.15 100 pytań do...
13.55 W. A. Mozart - "Eine kleine nacht- 

musik” - gra polska orkiestra 
kameralna

17.00 Wielka gra - teleturniej
18.00 Fakty
18.30 Benny Hill - program rozrywkowy
19.00 Uśmiech z Galicji - 'Cabaret 

Meeting" (1)
19.30 ‘Słońce wychodzi z Gdańska" - Pa­

sie A. Januszajtisa
20.00 'Klucz do nowej muzyki" - o twór­

czości J. Brudzodowicz
21.00 "Co czytać" - Julia Hartwig i Artur 

Międzyrzecki o poezji amery­
kańskiej

21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę - ojciec Jacek 

Salij
22.00 'Tęcza" (3-ost.) - "Ciemność 

raju" - serial prod. ang.
23.00 Rozmowy bez sekretów - Phil Do- 

nahue Show - Biosfera w Arizonie 
23.40 Obserwator

14.20 Kino familijne: "Anna Ba­
lerina" (2) - serial prod. niem.

15.10 Polacy - 'Próba portretu" - film dok. 
o H. Mikołajskiej

16.00 Podróże w czasie i przestrzeni: 
■Powstawanie kontynentu"?)

17.00 Studio sport
17.30 Bliżej świata - przegląd TV SAT
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria "dwójki" - Stasys w Paryżu
20.00 Przeboje B. Kaczyńskiego - Katia 

Ricciarelli
21.00 Wrocław na antenie 'dwójki"-Targi 

muzyczne we Frankfurcie
21.30 Panorama dnia
21.45 Romanse - 'Czarny ry­

cerz" - film prod. ang.
22.35 Mistrzowie polskiego jazzu
23.15 CNN - Headline News
23.30 Poezja nowej fali ■ Andrzej Szuba



14.35 Język fra„ yWwBer 
15.05
15.30 Uniwers^^cyj^ rasza
15 55 P iSĆ S2l^1 - £ 
ESSES5Ł& •*

J8°° ? minut P Pubfcystyczny
1&35 'A^I^T^Ji^ystycj
W.00 WęgfeJn i'^«rod.USA

1915 rvlk' ° Koby'
19.15 Dobranoc* Pr^7 pra%
19.30 Wiadomości^9odyMaiLolka
20.05 Teatr Toi«

Bułhakow * MiCh8ił
sle serce"

Rudolf Zioło -rołacł^uleń ■P’*9° bl 
•lem opowiadania:
genta, naukowca, którW^ drama mtełi- 
iściefaustowskim PW problemem
nego psa", nie jest ie<ivn^*lhis,onap°*' 
powieścią o naukowcu ki 9r<lo^kową przy- 
wieczyć bezdomnego ku±r'
mozg i genitalia człowieka n^ZCZTlX! 
z tego wynikły, ale ’^“d’',kt± 
uruchamianie wyobra^dTnJIL” """SS 
naukowego eksperymentu^”"' 9
ortu szczeSólnie (ramatycznym,
gdy chodzi o perspektywę gijelszłalcenia 
^ueiącego św.ata w inny. ? Sym jego 

*wjynie

“•J® !^e¥posPolita Samq[ądna
22.35 Wiadomości wieczorni
22.50 Program rozrywkowy
23.25 Język niemiecki (20)

13.45
13.50
14.00
14.15

Powitanie
Przegląd prasy 
CNN - Headline News
‘Widzę ciebie Warszi.wo sprzed 
lat" - program artystycrny

14.40 "Odstępca" (1) -filmscknce-fiction
prod. ZSRR

16.00 Zwierzęta wokół nas-Podaj łapę"
16.30 Widziane z Gdańska-pr. publ.
16.45 ‘Ojczyzna - polszczyzna" - dyspo­

zycja mocy i gazu
17.00 Reportaż
17.30 ‘Kwiat paproci" - baśń filmowa
18.00 Fakty
19.30 Przegląd P.K.F.
19.00 Kamień i czerń -reptfaz

20.30 ‘Powroty" - ZUS -%°$raz zapu‘ 
kać i czekac - fi|m “

21.30 Panorama dnia
22JD0S"PÓdstępca" (1)

fiction prod. ZSHn

WTOREK
19 Marca

QProgramT~^)

8.00 Dzień dobry
i 9 ^1ad°JJ10Ści Poranne
1 9 35 Ta6 przed«kole o « I? 9 Toze Pfzydać

9.55 Ucieczka z krainy złota" ffit • ■
prod. czechosł. ’ (6' ’senal
Aktualności telegazety

11.00 - 14.55 Telnwi,:? j ,
11.00 Wokół nas ^kacyjna
11.30 Na legionowym szlaku - Mi»h„ 
. _ „ dawnymi i młodszy milab, M'?dzV 
12 30 Sootk'a; Alkohole i fenole

13;05
U « ‘ raKdi° ' k°“ nOW°ŚC'
.14-Mdr^y«,ak"(19)-serial dok.

14.55 Program dnia

li:» m-“*i
16.20 Dla dzieci: Tik - Tak
16.50 Kino Tik-Taka: ‘Misia Yogi wypra- 
17 ya.po skarby" - serial prod. USA
17.15 Teleexpress
law ^atorium - Chemia wokół nas
18.10 Ja który ma podwójne życie...

'f ?y Josepha Conrada" 
(Z) - film aok.

19.15 Dobranoc: Hej Bun Bu
19.25 Telegazeta
19.30 Wiadomości

• OjK^CT-film prod. niemieckiej
21.35 Listy o gospodarce"
22.05 Program rozrywkowy
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 Rozmowy intymne
23.25 Język francuski

(^Program II

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 ‘Marc i Sophie" (7) - Tylko pod 

parasolem" - serial prod. franc.
9.35 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN - Headline News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
11.00 ‘Ulica graniczna" - film fab. prod. 

polskiej
13.00 Kazimierz Sergiel - bas
13.30 ‘Zwrócony ku morzu" - film dok. 

E. Jaworskiej o Szanghaju
14.00 CNN - Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Magazyn ekologiczny - Zakopane 
15.00 Ulica Sezamkowa
16.00 Non Stop Kolor - Tacy by li" (2) - film 

dok. prod. ang.
16.30 ‘Znakiczasu”-film dok. F. Kuduka 
17.00 'Niepowtarzalny Buster Keaton" (3-

ost.) - film dok. prod. ang.

Buster Keaton należy do wielkiej trójki 
komików niemego filmu. Do historii przeszedł, 
trzeba przyznać, w całkiem niezłym towarzys­
twie - obok Harolda Lloyda i Charlie Chaplina.

Keaton niemal od urodzenia występowa! 
z rodzicami na deskach rewiowych teat­
rzyków. W życiu dojrzałym nie zerwał z dzia­
łalnością artystyczną. Już jego pierwszy film 
demonstruje znak firmowy Keatona - ka­
mienna twarz, na której nigdy nie gościł

,nnMS "t w bfiżej
Akcja filmu Profesor Miller

nieokreślonym c^e anis ąwych orga- 
bada możliwości kra- , sUW< Udaje mu 
nizmów, Odnosi ogram ^^>0^ 
sie stworzyć swojego- ^adebościwiedzę 
żeobairr.ająidoriSyę^J. j^e/łwiukowców 
afe odmienną mora^.zkier.i W"'«a intere-

•; -

23.20 Rozmowy o oierP1
23.35 Obserwatoi^^^z^____

UWAGA! U^d^ecznej! 

Wszyscy miłośnicy
’ . t/ W .dniach

W Legrufy , r,ię j^
30 IV -1 V ńca^Ji &°

trżostwa Polski Ta oyuirn^L J™6 
w klasach ‘A" > ’Sz ca" 
udział ok. 50 PĄfJjzator® się On^ 
,e9?ckKaŻ os°RS « odbi?^lie'skiaj- 
są LCK l 9fa,n’ ; na u‘: sensorów 
w Hali SP^^oszuKUJlianęlwie* 
Organizatorzy P°® j0n Thłandyj, 
zapewniając w ^sZystt<|Crjil naszym 
ką satysfakcję- 
tów na mecenaso pro® jii.u 
mieście o kontaW , «y 
Centrum Kultury . ---------
się każdy grosz- -----------

_______________ mecc-
LCK dziękuje P’' firmom: 
nasom sztuki tan ,__
Conspiast i

uśmiech.
Do najznakomitszych filmów tego 

komika naleźa "Rozkosze gościnności Ge­
nerał", “Marynarz na dnie morza". Bohaterowi 
Keatona zawsze z wielką starannością i am­
bicją podejmują stojące przed nimi zadania, 
niezależnie od tego jak bardzo wydawałyby si?
one nieosiągalne. .

Jako reżyser Keaton wsławi się inteli­
gentnym poczuciem humoru, wielką spraw­
nością w konstruowaniu filmowych fabuł oraz, 

nad ludzkim 
naj- 
padł

1&30 Mo *^1* wieczornaz Domochowa
19.00 Sejny - teportaz _
19.30 Język angielski (50)
20.00 Non Stop Kolor -
21.00 Teatr, czyli śywaf - z A. t p 

rozmawia A. Żurowski
21.30 Panorama dnia

llfss PAkademla polskiego fil­
mu - "Ulica graniczna -film 
fab. prod. polskiej

23.55 Obserwator

16.50

ŚRODA
20 Marca

17.15
17.35
18.00
18.10 Klinika zdrowego człowieka-Cho­

roby reumatyczne (1)
18.30 Trzy kwadranse

8 nn 90sP°darczy 
8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości poranne 
o 4° Domowe przedszkole

inm Pjjyjsmne z pożytecznym

11 3n ^rc9°dy kaP'tana Remo" (2)
11.30 W Europie nowożytnej - Polska 
,o*czasach saskich
19 ?Zł0.^lek 1 środowisko - Cypel 

.12.30 Spotkania z literaturą - Polska po- 
„ ®zja współczesna (2)
.05 Agroszkoła - Komputerowe upra-

^■35 Ekonomika dla rolnika
13.45 Chemia bez tajemnic - Lamus cie­

kawostek
14.00 Język niemiecki (26)
14.25 Uniwersytet nauczycielski - Mate­

matyka-w szkole podstawowej 
klasa 5

14.55 Program dnia
15.00 ‘Pogranicze"- ‘Aza miedzą Polska"

- film dok. M. Kubery 
15-30 Z archiwum polskiej piosenki 
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 Kino nastolatków: ‘Jeden rok w 

pewnej szkole" (10) - serial prod. 
czechosł.
Dla młodych widzów - ‘Sami 
o sobie"
Teleexpress
Biznes - pr. T. Jacewicza
10 minut

roby reumatyczne (1 j

19.15 Dobranoc: Wodnik Szuwarek
19.30 Wiadomości
20.05 "Dynastia" - serial prod. USA

Nieznośna Alexis z “Dynastii" - któż jej 
obecnie nie zna Joan Collins wielką sławę 
osiągnęła dość późno, rolę w "Dynastii" objęła 
zbliżając się'do pięćdziesiątki. '

Karierę rozpoczęła w W. Brytanii w latach 
50. nieciekawie, od tuzinkowych komedyjek. 
Była, niestety, ognistą brunetką w czasach, 
gdy mężczyźni woieli blondynki. Później 
zupełnie jak w bajce została odkryta przez 
Hollywood. Zagrała w wielkim widowisku 
"Ziemia łaraonów" Howarda Hawksa. Jej 
gwiazda błyszczała jednak krótko. Przez 7 lat 
występowała w filmach drugiego sortu aby 
wrócic do Anglii. Tu grywa w utworach 
najrozmaitszych. Znajdzie się wśród nich 
i łzawa historyjka SF i tandetne horrory, 
czasem nawet inteligentna komedia a kiedy 
indziej, film bliski porno.’

I tak zapewne wyglądałaby ekranowa 
droga Joan Collins, gdyby nie oszałamiający 
sukces "Dynastii" i jej bohaterki A!exis.

20.55 Rozmowa z Rzecznikiem Praw 
Obywatelskich

21.20 Studio sport - mecz piłki nożnej: 
Olympiąue Marsylia - AC Milan 

w przerwie ok.
?? OS Wiadomości wieczorne
23.10 Język angielski (20)

7.55 - 11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.Ó0-CNN - Headline News
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 "Czterdziestolatek" (7) -‘Judym, 

czyli czyn społeczny" - serial TP
10.00 CNN - Headljne News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
11.00‘Miłości, gdzie cię szukać"-film 

prod. węg.
12.25 Tadeusz Konwicki - Portret własny 

artysty - film dok.
13.40 Express gospodarczy 
14.00 CNN - Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 tódz na antenie "dwójki" - repe- 

tycje
15.00 Ulica Sezamkowa
16.00 Dookoła świata - "Między Karpata­

mi a Dunajem"
16.30 Przeboje na smyczki - przedstawia 

Roman Lasocki
16.35 ‘Zmiennicy" (3) - ‘Dziewczyna do 

bicia" - serial TP
17.30 Fakty
18.00 Studio sport: ćwierćfinał Pucharu 

Zdobywców Pucharów: Samp- 
doria Genua - Legia Warszawa

19.45 Język francuski (12-16 powt.)
20.15 Świat przedstawiony - Magazyn 

literacki
20.45 Program muzyczny
21.00 Ze wszystkich stron - ‘Węgry - rok 

demokracji" (2) - reportaż
21.30 Panorama dnia
21.45 "W labiryncie" - serial TP
22.15 Telewizja nocą
23.00 Sport
23.10 ‘Droga do Europy - reportaż
23.40 Obserwator___________________

MALINOWSKI POLECA
Prywatna księgarnia, Lubin, ul.Drzymały 1a.

Ks.Sebastian Kneipp: Moje leczenie wodą. Tłumaczenie anonimowe. Somix. Bydgoszcz, 
1990.
Maria Rodziewiczówna: Straszny dziadunio. Wydawnictwo Literackie. Kraków, 1991.
Maria Rodziewiczówna: Szary proch. Wydawnictwo Literackie. Kraków, 1991.

ZIMNA WODA 
ZDROWIA DODA

To stwierdzenie mogłoby stać się mot­
tem książki księdza Kneippa "Moje leczenie 
wodą". Ale poważnie, dzisiaj, gdy rozwój 
nauk medycznych ma niewielki wpływ na 
nasze coraz pogarszające się samopo­
czucie, nie dziwi wznowienie XIX-wiecznego 
dzieła propagującego najprostsze sposoby 
pomagające utrzymać zdrowie.

Ksiądz Kneipp wychwala zalety zwy­
czajnej wody i ziół. Przypomina o ko­
rzyściach wypływających z rozsądnego 
hartowania organizmu, z codziennego 
powtarzania prostych zabiegów takich jak 
moczenie nóg czy kąpiele. Obok rad natury 
bardziej ogólnej autor podaje metody le­
czenia większości znanych chorób.. Nie są 
to metody jednostronne. Kneipp proponuje 
terapię wodną oraz leczenie ziołami.

Legnica, Dom Harcerza - przegląd 
barwnych przeźroczy legnickich za­
bytków, g. 16.00
Legnica, kawiarnia WDK-wystawa 
karykatur G. Szumowskiego

PIĄTEK 15 III

Legnica, Czarna Galeria - szkło 
artystyczne Haliny Engel-Samorek

SOBOTA 16 III

Legnica, Dom Harcerza - finał tur­
nieju drużyn zuchowych, podsumo­
wanie konkursu na najładniejszą 
harcówkę, g. 11.30
Legnica, Teatr Dramatyczny - pre­
miera "Brel", g.18.00

NIEDZIELA 17 III

Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Brel", g.18.00
Lubin, DKZM - giełda PANDY, 
g. 12.00 (pokój 17-18)

PONIEDZIAŁEK 18 III

Lubin, DKZM - turniej brydżowy, 
g. 17.00
Legnica, DK ATRIUM - kurs tań­
ca towarzyskiego dla młodzieży 
g.18.00

WTOREK 19 III

Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Zemsta" A. Fredro, g.12.00
Lubin, kino Muza - Dyskusyjny Klub 
Filmowy "Dyskretny urok burzuazji" 
(fr ), g.18.00

ŚRODA 20 III

Legnica, Muzeum Miedzi - wysta­
wy: "Legnica. In ictu oculi", "Lapi­
darium", "Brąz w pradziejach", 
g. 10.00-16.00.
Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Zemsta" A.Fredro, g.12.00, kabaret 
aktorów STARA ŻABA - g. 19.00
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‘Kick 
marca

Piast - 
zmniej-

(USA),
Boxser*
Tango

9.30Solango das Horz schlaegt-filmfab. 
RFN, 11.CO Riskant, 11.30 Showladen, 
12.00 Der Preis ist heiss - quiz, 12.35 
Polizeibericht - serial, 13.00 Holmes und 
Yoyo - serial, 13.20 Klan z Kalifornii - 
serial, 1,4.05 Historia Springfieldów - se­
rial, 14.50 Das wilde Rosę - serial, 15.50 
Mini Playback Show, 16.40 Riskant, 
17.10 Der Preis ist heiss - quiz, 18.00 
Człowiek za 6 milionów dełarów - serial, 
19.15 Kinght Rider-serial, 20.15Watusi-

23.00 L.A. Law - serial, 0.05 Die Stunde 
der Komoedianten - przygodowy film 
USA

14-16 
chiń- 
17-18

*1

8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Wyścigi 
samochodowo formuły 3 w Anglii (w roku 
1990), 9.30 Łyżwiarstwo figurowe - mis­
trzostwa świata (gala), 11.00Turniej piłki 
ręcznej, 11.30 Czas dla zdrowia, 12.00 
Siatkówka-turniej mężczyzn, 13.00 Biegi 
narciarskie - puchar świata w Holmenkol- 
len, 14.00 Golf, 15.00 Hokej na trawie -

magazyn piłkarski, 23.20 Tutti Frutti - 
show, 0.20 Die neckischon Spiolchen der 
College Girls - orot. film USA, 1.35 Der Mi-

Holmenkollen, 20.00 Maraton w Barcelo­
nie, 21.00 Akrobacje narciarskie, 21.30 
Historia piłki nożnej, 22.30 Skoki narciar­
skie w Holrnenkollen, 23.00 Łyżwiarstwo 
figurowe - mistrzostwa świata (gala), 0.30 
Golf

Sweet, 15.00 Casual Sex - kom., 17.00 
DistantThunder - fram., 19.00 For Keeps, 
21.00 Planes, Trains and Automobiles, 

. 23.00 Another Woman - dram., 1.00 The

c .L' ■■----- “'*• z-Jrowia, 12.00
Football amerykański: mecz Dallas - 
Detroit, 13.30 Skoki narciarskie wTrond- 
herm, 14.00 Golf, 15.00 Saneczkarskie 
mistrzostwa świata, 15.30 Tenis stołowy- 
mistrzostwa USA, 16.30 Amerykańska 
koszykówka akademicka, 17.30 Mis- 

°yrku, 18.00 Skoki narciarskie, 
18.30 Sport na świecie, 19.30 Wia­
domości Eurosportu, 20.00 Magazyn 
narciarski, 21.00 Boks, 23.00 Piłka nożna 
- europejskie puchary, 0.00 Turniej piłki 
ręcznej, 1.00 Wiadomości Eurosportu

9.30 Mordsache 'Duenner Man" 
kryminał USA, 11.00 Riskant, 11.30 
Schowladen, 12.00 Dor Preis ist heiss - 
quiż, 12.35 Dezernat M - serial, 13.00 Dirty 
Dancing - serial, 13.20 Klan z Kalifornii - 
serial, 1*4.05 Historia Springfieldów - se­
rial, 14.50 Die wilde Rosę - serial, 15.50 
Buck Rogers - serial, 16.40 Riskant, 17.10 
Der Preis ist heiss - quiz, 18.00 Człowiek 
za 6 milionów dolarów - serial, 19.20 21 
Jump Street - serial, 20.15 James Bond- 
Dr No - sens, film ang., 22.25 Zurueck 
vom River Kwai - woj. film ang., 0.20 
R.O.T.O.R - sens, film USA

kino Polonia

Runs Black - dram., 11.00 D'Anvors - thr., 
13.00 The Birds - thr., 15.00 Punchline, 
17.15 Scarlet Street - sens., 19.00 The filmfab. USA,22.05 Eksplosiv-magazyn, 
Danceńs Touch - thr., 21.00 Three Men 
and a Baby - kom., 23.00 DistantThunder
- dram., 1.00 We're Fighting Back - thr., 
3.00She Cemons-hor., 5.00 WhiteWater 
Summer

mwi wpiuiyiiuiuurr - o w- . J ■ 11 aiaf , -
rial, 14.50 Die wilde Rosę - serial, 15.50 turnieju golfa, - skoków narciarskich w 
Melodie ojczyzny, 16.40 Riskant, 17.10 
Der Preis ist heiss - quiz, 18.00 Człowiek 
za 6 milionów dolarów - serial, 19.20 
Zurueck in die Vergangenhert - serial, 
20.15 Airwotf - serial, 21.15 Ein Schloąs 
am Woertherse© - serial, 22.15 Anpfrff -

7.00 Kristiane Backor, 10.00 MD/ AT The 
Movies, 10.30VJ Paul King, 15.00VJ Pip 
Donn, 17.00 Raport Coca-Coli, 17.15 
MTV News At Night, 17.30 Wielkie hity, 
18.30 MTV Prime, 19.30 Dial MTV. 20.00 
VJ Ray Cokes, 22.30 MTV AT The Movies, 
23.00 Saturday Night Lh/e, 23.30 Raport 
Coca-Coli, 23.45 MTV News At Night, 
0.00 Wielkie hity, 1.00 VJ Pip Dann. 3.00 
Nocne wideo

Nocne dyżury pełnią apteki w:

* Lognicy 14 marca przy ul. 
Galińskiego 16, tel. 246-16, 15 
marce przy ul. Nowotki 33, tel. 
238-5- ISma/ca przy ul. Matejki 
1, tel. 239-71, 17 marca przy ul. 
Złotoryjskiej 1, tel. 257-72, 18 
marca przy ul. Nowotki 33, tel. 
238-54, 19 marca przy ul. Ga­
lińskiego 16, tel. 246-16, 20 
marca przy ul. Izerskiej 35, tel. 
64 -787.

* Lubinie 14 marca przy 
ul. Kopernika 4. tel. 44-27-04, 
15 marca przy ul. Wyszyńskie­
go (centrum handlowe) tel. 
42-44-25, 16 i 17 marca przy 
ui. Kopernika 4. tel. 44-27-04, 
18 marca przy ul. Wyszyńskie­
go (centrum handlowe) tel. 
42-44-25, 19 marca przy* ul. 
Gwarków 84, tel. 44-27-73. 20 
marca przy ul. Leszczynowej 1, 
tel. 44-82-42.

* Legnica, kino Ognisko -
14- 17 marca ‘Akademia Poli­
cyjna" cz.6.

* Legnica, kino 
14 marca 'Kochanie 
szyłem nasze 
16-17 marca 
(USA), 18-20 
i Cash’ (USA).

* Lubin,
14 marca *48 godzin" (USA),
15- 17 marca 'Joy" (USA), 
18 marca 'Akademia Policyj­
na’ (USA) cz. 6, 19 i 20 
•Bctty’ (USA).

* Lubin, kino Muza 
marca 'Wielka draka w 
skiej dzielnicy’ (USA), i/-i«

^narca ‘Pluton" (USA), 20 mar­
ca "Nietykalni’ (USA).
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Całodobowy dyżur pełnią 
szpitale w:

7.00 Kristiane Backer, 10.00 MD/AT The 
Movies, 10.30 VJ Paul King, 15.00 VJ Pip 
Dann, 17.00 Raport Coca-Coli, 17.15 
MTV News .At Night, 17.30 Wielkie hity, 
18.30 MTV Prime, 19.30 Dial MTV, 20.00 
VJ Ray Cokes, 22.30 MTV ATThe Movies, 
23.00 Saturday Night Uve, 23.30 Raport 
Coca-Coli, 23.45 MTV News At Night,

7.00 Cannonball Run II, 9.00 Walt Disney, 
11.00 Scooby Doo and the Ghoul School 
anim., 13.00 The Son of Monto Christo, 

15.00 Walt Disney, 17.00 Medium Cool, 
19.00 Raw Doal - sens., 21.00 The Birds - 
thr., 23.00 Wanted Dead or Alive - sens., 
1.00 Beyond the Wells - dram., 3.00 Pris- 
oners of Inertia - kom., 5.00 The Great 
Outdoors

FiemNet
7.00 Robin Hood, 9.00 The Good, The 
Bad and Hucklebeny Hound - anim., 
11.00 Premier Mai - kom., 13.00 Jail Bail 
- kom., 15.00 Miss Mary - dram., 16.45 
First Doadly Sin-sens., i 8.45 Punchline, 
21.00 The Black Windmill - sens., 23.00 
Mephisto, 1.30 Donl Look Now-lhr., 3.30 

lEvery Home Should Havo One - kom., 
5.00 Eyes of a Steanger - hor.

* Legnicy, ul. Jaworzyń­
ska 151 - oddział ginekoio- 
giczno-pojożniczy, uL Posel­
ska 14 - oddział pediatryczny, ul. 
Reymonta 10 - oddziały wew­
nętrzne (14.15,17.16,20 marca 
ostry dyżur pełni oddział oku­
listyczny), ul. Nowotki 37 - od­
działy zakaźne (w nieparzyste 
dni miesiąca ostry dyżur pełni la­
ryngologia), ul. Murarska 5 - 
Specjalistyczny Szpitai Chirur­
giczny pełni codziennie ostry dy­
żur na oddziałach chirurgicz­
nych.

* Lubinie, ul. Bema 5, M. 
Skłodowskiej-Curie 64 (16,19 
marca ostry dyżur pełni oddział 
okulistyczny, w parzyste dni 
miesiąca ostry dyżur pełni laryn­
gologia).

9.30 Nur ich und du - komedia USA, 11.00 
Riskant 11.30 Showladen, 12.00 Der 
rreis ist heiss - quiz, 12.35 Polizeibericht 
ir?Sr'a' i3'00 Hart auf Hart- serial, 13.20 
e . z Kalifornii - serial, 14.05 Historia 
bpnngfieldów - serial, 14.50 Die wilde 
Hose - serial, 15.50 Chips - serial, 16.40 

V'1.0 Preis ist heiss - quiz, 
18.00 Człowiek za 6 milionów dolarów - 
T?riQl’ 19.15 Melodie ojczyzny, 20.15 
Thomas Gottschalk Show, 21,15 Das 
Model und der Schnueffler - serial, 22.10 
Stern tv, 22.45 Weiber von Sinnen, 23.00 
ri^h . thri||8r USA

CO 
r

'flkn 8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Wyścigi 
samochodowe formuły 3 w Anglii, 9.30 
Zawody w rzutkach, 10.30 International 
Motor Sport, 11.30 Czas dla zdrowia, 
12 00 Łyżwiarstwo figurowe-mistrzostwa 
świata, 13.00 Hokej na lodzie - liga NHL, 
14.00 Golf, 15.00 Hokej na trawie - 
zawody w hali, 15.30 Tenis stołowy - 
mistrzostwa USA, 16.30 Koszykówka - 
puchar Europy mężczyzn, 17.30 Zawody 
siłaczy, 13.00 Hiszpańskie gole, 18.30 
Siatkówka - Puchar Narodów (męż­
czyźni), 19.30 Wiadomości Eurosportu, 
20.00 Lekka atletyka - halowy mityng w 
Sap Sebastian, 21.00 Wrestling, 22.00 
Maraton w Barcelonie, 23.00 Zawody 
siłaczy, 23.30 Hokej natrawie -zawody w 
hali, 0.00 Turniej piłki ręcznej, 1.00 
Wiadomości Eurosportu

8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Wyścigi 
samochodowe formuły 3 w Anglii (w 1990 
roku), 9.30 Łyżwiarstwo figurowe - mis­
trzostwa świata, 11.00 Skoki narciarskie 
w Trondheim, 11.30 Czas dla zdrowia, 
12.00 Magazyn sportów motorowych,
13.30 Łyżwiarstwo figurowe-mistrzostwa 
świata, 17.00 Jeździectwo - zawody w 
skokach, 18.00 Zawody we wspinaczce,
18.30 Wiadomości Eurosportu, 19.00 
Lekka atletyka - halowy mityng w San 
Sebastian, 21.00 Wrestling, 22.30 Akro­
bacje narciarskie, 23.00 Łyżwiarstwo fi­
gurowe - mistrzostwa świata, 0.30 Tenis 
ziemny -finał turniejuw Boca Baton, 1.30 
Wiadomości Eurosportu, 2.00 Magazyn 
narciarski

RFN V P^Śodowy film hisz”; 
HrN, 22.50 Magazyn kulturalny, 23 35 
Szansa dla miłości, 0.05 Magazyn dla 
męzczyzn, 0 35 Das verrueckte Polizeire- 
yier - komedia włoska

8.00 VJ Paul King, 11.30 US Top 20 
Countdown, 13.30 XPO, 14.00 VJ Pip 
Dann, 17.00 Yol MTV Raps, 18.00 
Tydzień w rocku, 18.30 The Big Picture, 
19.00 Top 20 - europejska lista prze­
bojów, 21.00 Party Zono, 23.30 Klub MD/, 
0.30 VJ Ray Cokes, 3.00 Nocno wideo

Fi&biMee
7.00 The Mark of Zorro. 9.00 Walt Disney, 
11.00 The Princess Bride, 13.00 Where 
the River Runs Black - dram., 15.00 Tho
WhC»£ Un £??? ' 1L°° 7.00 Kristiane Backer, 10.00 MTV AT The
Wnars Up, Doc?, 19.00 Three Man and a -m on v i Poni Kinn iArZ)VJPioBaby-kom.,20.45Betrayed-sens.23.00 Ranort CoLci“ 1715
?no<Thl°icSefł 1H0°hN!9qtrSwb'SPi?-CI|aJ' MTV News At Night, <7.30 Wielkie hity, 
3.00 l he Kindred - hor., 5.00 We ro Fight- ™ 3Q Prima919.30 Dial MTV, 20.00 
mg Back - thr. VJRay Cokes,21.30MTVATTheMovies,

23.00 Saturday Night Live, 23.30 Raport 
Coca-Coli, 23.45 MTV News At Night, 
0.00 Wielkie hity, 1.00 VJ Pip Dann, 3.00 
Nocne wideo

8.00 Wesoła kompania - program dla fSEwm
dzieci, 10.00 Mobil Motor Sport News, fej

7-00 The Promise, 9:00 Where the Riyer
biegów narciarskich w Holrnenkollen, - 
regat żeglarskich, - mistrzostw świata w 
łyżwiarstwie figurowym, - zawodów 
golfa, 19.00 International Motor Sport, 
20.00 Rodeo, 21.00 Boks, 23.00 
Łyżwiarstwo figurowe - mistrzostwa świa­
ta, 0.00 Biegi narciarskie w Holmenkol- 
len, 1.00 Big Wheels, 1.30 Golf

- dzieci 9 30 Goschichten aus einen Kindred - hor. 
fliogeńden Koffor - ang. film fabularny 
11.00 Die Wocho - magazyn, 12.05 Klas 
sik a la carte, 12.35 Die unglaublichon

-> Goschichten, 13.00 Mein Vater ist ein
) Ausserirdischen - serial, 13.20 Familie

> Munster - serial, 14.00 UKraman - serial,
14.30 Schlagor-Raketen -
RFN, 18.00 Die Wildnis ruft- film fab. USA, 
17.50 Muzyczna rewia, 19.10 Dzień jak 
żaden inny - quiz podróżniczy, 20.15 Das 
verrueckte Strandhotel - komedia RrN,
21.55 Spiegel tv, 22.35 Prime Time - 
show, 22.50 Chefarzt dr Westphal - seria ,
23.55 Strefa mroku, 0.20 Alfred Hitchcock 
przedstawia

7 00.Kristiane Backer, 10.00 MTVATThe 
15Teanzer vom Broadway - muzyczny 17.00 Wesoła kompania - programy dla nnnńeS’i7 "*5.00 VJ Pip
Im USA, 11.00 Riskant, 11.30 Show- dzieci, 10.00 Sport na świecio, 11.00 mtu'ńJÓ/a. krPu.rt 9ooa-Coli, 17.15 
iden, 12.00 Der Preis ist heiss - quiz, Koszykówka- puchar Europy mężczyzn, m mirniol l7’3? Wielkie hity, 
2.35 Polizeibericht - serial, 13.00 Dirty 112.00 Transmisje z: - walk bokserskich, - vj'RaupfX Pr T?’ 9.-J0 T>ial MTV, 20.00 
ancing - serial) 13.20 Klan z Kalifornii-;maratonu w Barcelonie, - mistrzostw 50 nn ATTheMovies,
srial, 14.05 Historia Springfieldów - se-i świata w łyżwiarstwie figurowym (gala), - pL-- rajH 23-30 Raport

1 4 a r>:_ r»---- --- ■ . ----- MIV News Ał KJinkł

FiłmNet

8.00 Konfetti - program dla dzieci, 9.30 
7.00 Kristiane Backer, 10.00 The Big Klack-dziecięcy show, 10.45 Die Jetsons 
Picture, 10.30 VJ Paul King, 15.00 VJ Pip - serial, 11.00 Marvel Universum - seriale 
Dann, 17.00 Raport Coca-Coli, 17.15 młodzieżowe, 12.35 He Man - serial, 
MD/ News At Night, 17.30 Wielkie hity, 13.00 Super Mario Brothers-serial, 13.25 
18.30 MTV Prime, 19.30 Dial MTV, 20.00 Teenage Mutant Hero Turtles - serial, 
VJ Ray Cokes, 20.30 Yo! T mv Raps, 21.00 
VJ Ray Cokes, 22.00 Bootleg MTV, 22.30 
The Big Picture, 23.00 Saturday Night 
Live, 23.30 Raport Coca-Coli, 23.45 MD/ 
News At Night, 0.00 Wielkie hity, 1.00 VJ 
Pip Dann, 3.00 Nocne wideo

FiE^flUiEW
7.00 Road to Avonlea, 9.00 Vessel of erotyczny film RFN, 0.30 Ein verruecktes Footbah ame^kański' 9Wrath - kom., 11.00 Dominiek and Eu- Freudenhaus - komedia angielska M°sbzoXa ?kaczv 2330
gene - dram., 13.00 The Furies - west., - ■ ----- J
15.00 Every Home Should Have One - 
kom., 17.00 The Last Piane from Cora- 
maya - thr., 19.00 Twins - kom., 21.00 ______ _________________
Another Woman - dram., 23.00 Planes, Z" Micr-TlPi a 17 i!E 
Trains and Automobiles, 1.00 Friday the bmicm4.II-.l_m i / i i
13 th Part VII, 3.00 Blueberry Hill - dram., 
5.00 Soul Man - kom.

Teenage Mutant Hero Turtles - serial, 
13.50 Ragazzi - magazyn młodzieżowy, 
14.25 Katts and Dog-seńalj 4.50 Lassie ,w„, --------------- , lla.„awlo .
- serial T5.10 Daktan -serial 16.00 Au-zawody w haiii 15.30 Tenis sto) . 
tos.rada do nieba- serial 16 55 Der Preis mistrzostwa USA, 16.30 Historia pkki 
How^ścikiria' 19.00 AnpflfF^mag^yn g°g wiiee^s^lSSoTlc^kei^a^loctoe^iaa n "eWS

Pm1522D£ D in8 Glue^ ■ NHL 19e& XHomoelcia Eurosportu No“ de^^ 1 P'P 3 °° 
^media P,FI< 22.00 Dail-As-magazyn, 20.00 Amerykańska koszykówka aka^ NOCnowldeo 

eroNcznv filmTfN^ Fi? ^m.lCka'21 i00. 0aP0™>H<i, 22-00 g.ftMgV*
trawie - zawody w hali, 0.00 TurniejJpiłki 7-00 D'Anvers - thr., 9.00 Souj Man, 11.00 
ręcznej, 1.00 Wiadomości Eurosportu The Promise, 13.00 Robin Hood, 15.00 

She Demons - hor.; 17.00 Swing Shift- 
dram.^ 19.00 Another Woman - dram., 
21.00 The Princess Bride, 23.00 Playboy 
Late Night, 23.30 Night Club Special, 1.15 

gon Rnnkr„,lk o , .. , The Kindred -hor., 3.00 The Black Wind- 
9.30 Bankraub des Jahrhuderts - mili - sens., 5.00 Don*t Look Now - thr. 
kryminał ang., 11.00 Riskant, 11.30 
Showladen, 12.00 Dor Preis ist hoiss - 

vj°pVJ| KaUlKn9an°rG0 K|abMTV’11°° klaegor - serial, 13.20Man1 z^Wornii11!

Dann, 18.30 Tydzień w rocku, 19.00 US Riskant 17 10 Der Prets kr h-i ' 16'^° T d|a zdrowia, 9.00 Wyścigi
Top 20 Countdown, 21.00 120 minut, 18.OT Cdowiek za 6 mionów dnlD'1*'2’ 19Sm q°^S fo™uły 3 w An91' 
23.00XPO,23.30HeadbangersBall, 1.30 serial 19i20 Das A T?»m « 9'30 Zawody w rzutkach, 10.30
VJ Ray Cokes, 3.00 Nocne wideo Mini Playback Show.^zT.OO^^Loe^ ^ml, 11 ^za^j?
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Ąet piłki siatkowej
' Kobiet J

A--""

Wminioną sobotę, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Legnicy wspólnie z sekcją kultury fizycznej NSZZ 
‘Solidarność" i Wydziałem Kultury Oświaty i Sportu Urzędu Miasta, zorganizowali turniej 'piłki 
siatkowej kobiet, w którym wzięło udział 5 zespołów. Zwycięzcą turnieju zosta!a drużyna z I Liceum 
Ogólnokształcącego w Legnicy przed Zespołem Szkół Ekonomicznych i Zespołem Szkół 
Odzieżowych.

Rada

Maria

[WDK.

iuom Aog

ka. Obecnie 
gramem ora

"JAM

(i om B.)

Jarek Ogrodnik

• MEBLE
• ATRAKCYJNE WYPOSAŻENIE MIESZKAŃ

Artystyczna Teatru odrzuciła 
realizacji rock - opery. Zespołem 

Nefeli oraz scenariuszem wg "Or- 
Dino Buzzattiego, zainteresował się

Marciniak mógł 
inie zagrać

Embryonal Position

powoli się rozrasta. Być może na 
koncercie zobaczymy ich, 

przez wokalistkę i skrzyp- 
E.P. pracuje nad nowym pro- 

oraz realizuje film video.

Przebojem rundy jesiennej futbolistów 
Miedzi były nie piękne, akcje i gole, lecz 
smakowite kiełbaski z rożna serwowane na 
stadionie przez Adama B. Dzisiaj pan Adam 
jest wziętym biznesmenem firmie ł-ART 
i nie wiadomo czy będzie wypadało mu 
pichćlć kiełbaski. Jeżeli zabraknie mistrza 
rożna, rnecze podopiecznych Jastrzębow- 
skiego stracą wiele na atrakcyjności...'

W prasie sportowej pojawiły się infor­
macje o stabilizowaniu się napastnika Da­
riusza Marciniaka. Podporą stabilizacyjną 
jest urocza dziewczyna, z którą niebawem 
pan Darek stanie na ślubnym kobiercu, Ale 
życie sportowca nie jest usłane różami... 
Pojawiła się informacja, że wybranką Darka 
jest niejaka Laura. I był to paw. Typowy 
drukarski, bądź dziennikarski chochlik. 
Prawdziwa - zresztą jedyna narzeczofla ma 
na imię Małgorzata’. Nim się sprawa wyja­
śniła, panu Darkowi groził areszt domowy, 
łącznie z nie wypuszczeniem na stadion. Na 
szczęście działacz sekcji piłki nożnej Marcin 
t. siłą doprowadził pewnego dziennikarza 
przed oblicze narzeczonej i...skończyło się 
na... pięknej bramce strzelonej Igloopolowi.

Siódemka Miedzi w dość kompro­
mitującym stylu przegrała dwa razy z poz­
nańskim Grunwaldem. Kolega z Konkretów 
podczas meczu rewanżowego bez przerwy 
przyjmował zakłady, że to sędziowie po­
łakomili się na pieniądze firmy PIROBUD..'. 
My z taką wersją zgadzamy się, ale uwa­
żamy, że" mocno wątpliwa jest postawa 
nkilku piłkarzy Miedzi, którzy grali wyraźnie 
poniżej swojej normalnej dyspozycji.. Jeden

melonem. Okazało się, że pieniądze prze­
kazał na ręce trenera Putyry, a ten podzielił 
między wszystkich piłkarzy. I bez tego 
wszyscy by się radowali ponieważ po 16 ko­
lejce Zagłębie usadowiło się na fotelu lidera 
ligowej tabeli.

...

Wcześniej zagrała złotoryjska kapelka 
“Boy Kott". Wypadli o niebo iepiej niżzobiący 

sza niepokorne gwiazdy "DR-y". Przyjemna 
Jmuzyczka jakągrało się 10 lat temu nie 
“przeszkadzała. Przeszkadzała "odjazdowa" 
^scenografia. Gdyby nie piwo nie zostałbym 
Hani chwili.

.u --------

Dezercja
Jako pierwszy zdezerterował prezes 

Miedzi Janusz L. - wróble ćwierkają, że ma 
zamiar "pójść" na szefa jakiejś’ spółki 
w KGHM. W ślad za prezesem zrezygnował 
dyrektor klubu Stanisław Sz., który na 
własną prośbę znalazł się na trzymie­
sięcznym wypowiedzeniu. "Nerwowo nie 
wytrzymał także jego zastępca Zenon B., 
który wybrał wariant z jedną czwartą etatu do 
końca piłkarskiego sezonu. Wtajemniczeni 
twierdzą, że wspomniana trójca odnajdzie 
się w pewnej legnickiej spółce...

Będzie ódbuddwa?
Jan Steciuk, po zlikwidowaniu sekcji 

boksu w legnickiej Miedzi, przeniósł się do 
Zagłębia. Nie przypominamy sobie, żeby 
stoczył bodaj jedną walkę w lidze, ale...
Postanowił wystartować na mistrzostwach 

. DolnegoSląska rozgrywanych w Zgorzelcu. 
' Był’jedynym zgłoszonym w wadze papie­

rowej,‘czyli bez Walki staną! na najwyższym 
podium. I tym samym zdobył prawo startu 
na mistrzostwach Polski. Innym lubińskim 
bokserom, zabrakło szczęścia. W swoich 
wagach miel! po jednym przeciwniku. Było 
to jednak za dużo. Wszyscy więc przegrali, 
ale i tak cieszyli się jak dzieci ze srebrnych 
krążków. Kibice, którzy zawody, bądź co 
bądź rangi mistrzowskiej, oglądali przez 
kilkadziesiąt minut - cieszyli się jakby mniej.,/

BOMABOL stwla 
na Górę

Zagłębie Lubjn w pierwszym wiosen­
nym meczu pokonało Igloopol 4:0. Strzelec 
pierwszego gola, Jarosław Góra zain- 
kaśówał milion od szefa firmy Bomabol. 
Firma obiecuje, że takie wspomaganie 
będzie.tradycją lubińskich meczów... Po 
meczu zagadnęliśmy Górę co zrobił z owym

nie w Legnicy. Jest- Szwedo, jest Makowski, 
jest sporo uzdolnionej młodzieży, więc 
byłaby szansa na sukcesy, ^opieramy.

' Brawo dla BRAYOO

Nowy szeryf
Spółka Legsport, należąca do OZPN 

Zagłębia Miedziowego udowodniła, że na 
sporcie się nie zarabia i wtopiła w dzia­
łalność gospodarczą prawie cały kapitał 
zakładowy.

Jerzy Koziński, nowy Prezes ■ OZN, 
zapowiedział likwidację spółki i wprowa­
dzenie rządów twardej i uczciwej ręki. Je­
rzego K. znamy i jesteśmy spokojni o przy­
szłość Związku, mamy jednocześnie pro­
pozycję; może inne zarządy regionu Zagłę­
bia Miedziowego wezmą przykład z OZPN 
i zmienią swojego szeryfa?

Z finansowaniem lokalnego sportu jest 
coraz gorzej. Każdy ratuje się jak może. 
Złotoryjska spółka BRAYÓO zajmująca się 
sprzedażą obuwia oraz szyciem odzieży 
i pościeli prawdopodobnie weźmie na swój 
garnuszek szczyptotnistów Górnika Złoto­
ryja, którym mocno zadrżała, pod nogami po 
ubiegłotygodniowym strajku. Ale nim to 
nastąpi już .teraz przystań w spółce znalazł 
były medalista mistrzostw Europy w akro- 
batyce - Robert Sokołowski, który pracuje 
jako kierowca. Pierwszy sprawdzian za 
kółkiem wprawdzie nie wypadł rewelacyj­
nie, ale początki zawsze są najtrudniejsze.

Prezes Okręgowego Związku i eni- 
sowego - Edward Chmiel radując się 
sukcesami zawodników klubów naszego 
regionu, coraz bardziej przymierza się do 
akcji mającej na celu odrestaurowanie 
kortów tenisowych w legnickim parku.. Być 
może powstałaby jakaś fundacja? Żeby 
kortom nadać ludzki, europejski wymiar 
potrzeba około półtora miliarda złotych. 
Prezes twierdzi, że mając na koncie 300 mi­
lionów można by ruszyć do boju. Legniccy 
sponsorzy wywodzący się ze środowisk 
lekarsko-prawniczych oraz rzemieślniczych 
plus branża budowlana na brak gotówki nie 
narzekają. Więc może tym razem...?

Będzie łyżwiarski tor?
Młody lubinianin - Szwedo był rewelacją 

łyżwiarskiej spartakiady, wywalczając aż, 
pięć złotych medali. Nic więc dziwnego, że 
legnicka firma BUDROMOS głośno się zas­
tanawia nad zainwestowaniem sporej 
gotówki w budowę łyżwiarskiego toru właś- 

Zamiast wstępu
W świecie sportu zjawiskiem nor­

malnym są transfery. Zawodnicy przy- 
chodzą, odchodzą, inkasują itp. Polska 
prasa poddajęsię i tym zjawiskom. Dlate­
go dzisiejsze fafstsuty redaguje zupełnie 
nowa spółka. Czy lepiej? Ocenią czy­
telnicy. Młodzi mają atuty w postaci 
wieku, nie związania układami z lokal­
nymi grupkami działaczy-l atut bodaj 
największy - -stronią od gorzałki pod 
jakąkolwiek postacią...

Sfąęiuk his sposób os 
medale

z kibiców widząc'prży piłce "podejrzanych" 
co rusz krzyczał: - Chociaż teraz zacho­
wajcie twarz i strzelcie gola. Tg słov.a za­
chęty nie pomagały. Więc czy tylko 
sędziowie załatwili punkty dla gości?

Co z kiełbaskami

MHRTÓWNIA MEBLOWA
Iw

.. |

Do kiedy w "Hutniku" odbywały się 
próby kilku legnickich, rockowych kapel 
można było mówić o wzrastającym po­
ziomie-wykonawstwa grających tam zes­
połów. Niestety. Z przyczyn"niejasnych, kie­
rownictwo w dość dziwny sposób rozstało 
się z muzykami, pozbawiając ich tym 
samym możliwości odbywania prób, przy­
gotowywania repertuaru i pracy nad do­
skonaleniem warsztatu. Między innymi 
"wyleciał" zespół legendy legnickiego 
undergroundu - Manata - "Serlyżur", który do 
dzisiaj nie znalazł dla siebie lokalu. Pozosta­
wiono jedynie pozbawione wyrazu “Dzieci 
Rewolucji", które to dzieci, już jako "DR" 
6 marca zagrały w klubowej kawiarni.

KOLUMNA SPONSOROWANA PRZEZ

- - . . .. . -- ; : <;'
Nie od dzisiaj wiadomo, ze zdrowa- 

j'* Konkurencja jest motorem postępu. A że 
j-" konkurencji w "Hutniku" nie ma, to w przy- 
: padku "DR" o postępie nie może być mowy. 
Muszę z przykrością stwierdzić (mimo oso­
bistych sympatii do członków zespołu), że 
koncert jaki zagrała ta grupa był najgorszym 
koncertem jaki dane mi było usłyszeć na 

przełomie ostatnich kilku lat. Wszystko tam 
było nie tak. i nawet wokalistka

•nogami nie była w stanie zatrzeć ama­
torszczyzny jaka biła ze sceny w trakcie ich 
występów. Spora w tym zasługa faceta 
siedzącego za mikserem, któremu, na 
miejscu grających tego dnia zespołów, wy­
tłumaczyłbym jak się szybko chodzi 

: schodach. tóg-.

J., i-

: , '< - .
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co tydzień z Legnicy do:

Wyjazd w każdy czwartek i sobotę

- nowo uruchomiony sklep - 
w Legnicy ul. Wrocławska 123

Oferujemy Państwu kasety video z li­
cencją dla wypożyczalni oraz odbiorców 
indywidualnych. Posiadamy w sprze­
daży kasety najpoważniejszych polskich 
dystrybutorów: ITI, EL-Gaz itp.

Serdecznie zapraszamy od 
poniedziałku do niedzieli 

w godz. 11.00-19.00 
w niedziele 12.00-16.00

EUROPA EXPRESS
luksusowy bus - video filmy

.Polkowic, 
Świdnicy, 
właścicieli

Elektroniczne systemy 
antywłamaniowe 

oraz folia antywłamaniowa
- uniemożliwia wybicie szyby
- pięciokrotnie zwiększa wytrzymałość szyby
- w przypadku rozbicia nie daje odprysków szkła
- zatrzymuje tylko-5% światła widzialnego i 100% 

promieni ultrafioletowych

Zamówienia i Informacje Legnica, tel. ?18-79.

- HANOWERU
- DORTMUNDU
- DUSSELDORFU
- KOLONU
- FRANKFURTU

W ciągu 7 godzin jesteś w RFN 
podróżując z firmą

SZKLARSTWO 
usługa u klienta tania (szybka 

Stanisław Radoliński 
Legnica, ul.Pątnowska 32

EUROPA EXPRESS 
KOLN 

tel. 02217542587 
0221/5461279

wytwarzane wyłącznie w oparciu o naturalne, 
biologicznie czynne surowce

- w pełnym asortymencie
- dla każdego wieku

- dla każdego rodzaju cery
oferuje

Wypożyczalnia i sprzedaż 
kaset video

Co tydzień nowości filmowe, 
duży rabat.

Biuro Podróży EUROPA EXPRESS 
ui. Promienna 3 

59-220 Legnica teł. 63-761

Żaluzje 
montaż i produkcja 

Legnica, ul.Kanarkowa 20 
tel.605-44

”“'nowość "
Folie okienne prod. USA

- antywłamaniowe
- energooszczędne
- przeciwsłoneczne

montuje firma

OPONY PIRELLI 
(2 lata gwarancji) 

Telewizory GRUNDIG, SONY 
Naczynia kuchenne 

DURALEX 
Wyroby pończosznicze sprzedaż 

hurtowa
Sklep przemysłowy 

Legnica, ul. Wrocławska 41.

Zakład Usługowy poleca

ŻALUZJE
malowanie i tapetowanie mieszkań

Legnica, tel.63-057 w godz. 7.00-10.00
__________ I po 16.00

REWELACYJNE KOSMETYKI
firmy zachodnioniemieckiej

Dr BABOR NATURKOSMETIK

. RC
Jawor, ul. Zamkową 5, tel. 28-38

tel. 42-28-41 w godz.8.00-20.00
tel. 44-26-24 i 43-64-65

i w godz.16.00 - 20.00

Masz lokal handlowy! 
Brak ci pomysłu? 

My go mamy!
Poszukujemy na terenie miast: 
Jawora, Głogowa, Legnicy, 
Chojnowa, Złotoryi, Prochowic,
małych lokali handlowych do prowadzenia 
naszych sklepów firmowych. Gwarantujemy, na 
zasadach kredytowych, dostawę towarów. 
Nie zlekceważ okazji, niczym nie ryzykujesz. 
Bliższe informacje - firma HAZIS 
59-300 Lubin, ul.Jastrzębia 6, 
tel.44-27-02.

REWELACJA!
Najnowsza metoda odchudzania 

zachodnio-niemieckiej firmy

S U N L I G H T
Chcesz uzyskać zgrabną sylwetkę 

zapraszamy do Gabinetu odnowy biologicznej 
Stosujemy komputerowe odchudzanie, 

oraz usuwanie zmarszczek i blizn 
Cierpiącym na dolegliwości kostne polecamy 

akupunkturę laserową, bezbolesną. 
Posiadamy pożywki odchudzające! 

ZAPRASZAMY I
Legnica, ul. Koziorożca 6 m 10 lllp. 

tei. 266-80 i 226-47____
f BIURO USŁUG KSIĘGOWYCH \

I DORADZTWA FINANSOWEGO 
Legnica, ul. Łowicka 17/5 

tel. 016-94
»

poleca usługi w zakresie: 
-prowadzenie ksiąg podatkowych

i handlowych
- przeceny majątku
- rozliczenia z budżetem i ZUS J

BABOR

UWAGA!!!
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Aniela Ziemińska

strony ruchu drogowego. Zwarta ściana 
żywopłotu doskonale osłania ogród przed 
kurzem, spalinami, hałasem, dostępem'ludzi 
i zwierząt. Żywopłot może być również trwałym 
ogrodzeniem, schronieniem dla ptaków i zwie­
rząt, które niszczą szkodniki w ogrodzie. 
Żywopłot chroni ogród przed wiatrem, zatrzy­
muje w nim więcej wilgoci. W ten sposób 
w ogrodzie tworzy się korzystny mikroklimat, 
co jest ważne w przypadku roślin cie­
płolubnych.

Rodzaje żywopłotów:
- wysoki, formowany,
- wysoki swobodny,
- niski formowany,
- niski swobodny.

Na żywopłot swobodnie nadają się 
wszystkie drzewa i krzewy. Najciekawszy jest 
mieszany o rożnych kształtach drzew i krze­
wów, o rożnym czasie kwitnienia, różnym 
kształcie i barwie liści. Na żywopłoty cięte na­
dają się: bukszpan, liguster, porzeczka al­
pejska. mahonia, berberys, buk, grab, alycza, 
cis, głóg, klon polny, dereń, świerk itp.

OGRÓD BIODYNAMICZNY

Chodząc do pracy lub szkoły w takim 
• stania porażamy wręcz naszych bliźnich 

fontanną super zakaźnych wirusów. Jedno 
kichnięcie powoduje wydalanie się kilku do 
kilkudziesięciu tysięcy kropelek śluzu, 
z których każda może być źródłem 
zakażenia innej osoby. Tzw. “przecho­
dzenie"' grypy posiada również inne 
niebezpieczeństwo. Wirusy tej choroby 
rozmnażają się w drogach oddechowych, 
powodują uszkodzenie nabłonka i otwierają 
drogę bakteriom chorobotwórczym. Często 
przez lekceważenie grypy lądujemy na 
dłuższym zwolnieniu z powodu zapalenia 
oskrzeli lub płuc. Bardziej więc opłaca się 
wyleżeć samą grypę, tym bardziej, że 
choroba nie trwa dłużej niż trzy-cztery dni.

Przy okazji tej łóżkowej kuracji (na gry­
pę niema w zasadzie lekarstwa), gdy 10 do 
50 proc, populacji nie zgłasza się do pracy, 
powstają- olbrzymie straty gospodarcze. 
W USA coroczny spadek produkcji wy­
wołany epidemią grypy oceniany jest na 
760 min dolarów, a ogólne koszty od 3 do 
5 miliardów dolarów. W Polsce tego typu 
obliczeń nikt nie prowadzi, więc nie 
będziemy wiedzieli do jakich strat dopro­
wadziła tegoroczna, lubińska grypa.

M.S.

. Wirus grypy przypomina kasztana w łu­
pinie z wystającymi kolcami. W "kolcach" 
umieszczone są białka: hemaglutynina 
i neuraminidaza - odpowiedzialne za 
zmienność wirusa. Ta cecha wyróżnia 
wirusa grypy spośród wszystkich znanych 
wirusów. Drobna, subtelna zmiana struktury 
białka wystarczy aby powstała nowa odmia­
na grypy.

Część na warzywa jednoroczne powinna mieć 
kształt prostokąta. Ułatwia to prace. We 
wszystkich wolnych miejscach ogrodu 
warzywnego sadzimy zioła i rośliny ozdobne. 
Mają one korzystny wpływ na mikroklimat 
ogrodu i na niektóre gatunki drzew.

Część gospodarcza to kompostownik, in­
spekt, niski tunel foliowy i miejsce na materiał 
na kompost. Doogrodu należy wprowadzić jak 
najwięcej gatunków roślin: przyprawowe, 
lecznicze, zachować rośliny dzicko rosnące, 
a mające korzystny wpływ na warzywa, krzewy 
i dzrewa owocowe np. pokrzywa, krwawnik, 
mnieszek lekarski itp.

Od razu zrezygnować ze stosowania 
pestycydów lub ograniczyć tylko do wyjąt­
kowych i sporadycznych przypadków. W razie 
wystąpienia dużej ilości szkodników, stosować 
tylko preparaty III i IV klasy.

Zaraz w pierwszym roku założyć pryzmę 
kompostową, stosować ściółkowanie gleby 
w międzyrzędziach (chwast bez nasion, liście, 
trawa, drobne gałązki). Wykonywać wszelkie 
prace zgodnie z kalendarzem. Stosować na­
wozy zielone, gnojówki roślinne. Wprowadzić 
zmianowanie. Wykorzystać wzajemne od­
działywanie roślin tzw. złe i dobre sąsiedztwo. 
Cały ogród otoczyćżywopłotem, szczególnie od

Urządzenie, bądź przestawienie ogrodu 
na biodynamiczny.

Idealny ogród biodynamiczny jest 
otoczony żywopłotem. Ma własny zbiornik 
wodny. Rosną w nim liczne gatunki roślin 
(także "chwasty”), żyje wiele gatunków zwie­
rząt. Panuje w nim stan, w którym wszystkie 
elementy przyrody, gleba, woda,'światło, po­
wietrze i ciepło, a także żywe organizmy są 
w równowadze.

Biodynamika, jak wynika z powyższego, 
stawia ogrodnikowi warunek - ogród nie może 
być traktowany wyłącznie jako miejsce pro­
dukcji warzyw i owoców lub spędzenia wolnego 
czasu. Jest to miejsce, gdzie człowiek współżyje 
z przyrodą według odwiecznych praw nią 
rządzących, bez jakiegokolwiek uprzywilejo­
wania.

Prawidłowo urządzony ogród biodynami­
czny powinien mieć wydzielone trzy główne 
części:
1. uprawa owoców i warzyw,

2. część gospodarcza,
3. miejsce wypoczynku.

Miejsce wypoczynku powinno się 
znajdować blisko domu od strony zachod­
niej, południowo-zachodniej, lub wschodniej. 
Strona południowa jest zbyt nasłoneczniona 
latem. Ogród od strony drogi i sąsiadów jest 
osłonięty swobodnie rosnącymi krzewami lub 
żywopłotem. W tej części może być również 
zbiornik wodny i miejsce zabaw dla dzieci. Tu 
także mogą rosnąć drzewa ozdobne lub owo­
cowe i wiele innych roślin ozdobnych: bylin, 
skalnych itp.. Wśród tej zieleni powinno być 
miejsce na ławkę, stołki, stół, rożen, pcrgole ipt. 
W takim półcieniu, miło latem wypoczywać.

Drzewa i krzewy owocowe nie należy sa­
dzić razem z warzywami. Najlepiej posadzić 
wzdłuż ogrodzenia. Maliny i jeżyny sadzimy 
w szpalerach, truskawki w części warzywnej (są 
tam włączone do płodozmianu). Warzywa 
wieloletnie sadzimy na oddzielnych zagonach, 
gdyż nic są uwzględnione w plodozmianie.

Do tej pory wyróżniano trzy zasadnicze 
typy wirusów •• grupy A,B,C, które dzielą się 
jeszcze na podtypy i szczepy. Zagad- 
kowość wirusa grypy nie tkwi jednak tylko 
w jego zmienności. Dzieje się tak, że dany 
podtyp krąży w biosferze przez kilka lat i wy­
wołuje masowe zachorowania, po czym 
znika, aby po latach pojawić się w takiej 
samej lub nieco zmienionej postaci. Nikt nie 
potrafi przewidzieć jaki typ wirusa zaatakuje 
nas w przyszłym roku.

Zmienność wirusa grypy powoduje, że 
przebycie tej choroby nie daje odporności 
na przyszłość, jak w przypadku innych 
chorób zakaźnych. Niewielką skuteczność 
mają również szczepionki antygrypowe, 
choć prace nad nimi trwają nieustannie na 
całym świecie. W tym roku w iegnickiem 
zaszczepiono 982 osoby (m. in. służbę zdro­
wia i osoby z grup wysokiego ryzyka, np. 
powyżej 65 roku życia). Jednak wśród 
zaszczepionych w Lubinie też zdarzały się 
przypadki zachorowań.

Epidemii grypy nie da się w zasadzie 
zapobiec. Zakażenie wirusem następuje 
drogą powietrzno-kropelkową. Każdy za- 
grypiony, kichający i kaszlący jest czymś 
w rodzaju -

WIRUSOWEJ BOMBY.

Wysiewamy nasiona
Wiele gatunków roślin doniczkowych 

rozmnaża się z nasion. Często, gdy dosta­
niemy od znajomych lub kupimy nasiona 
kwiatów doniczkowych, stajemy przed pro­
blemem -jak posiftć, aby otrzymać zdrowe 
i piękne rośliny. Siew gatunków mieszka­
niowych nie odbiega znacznie od metod 
wysiewu warzyw czy kwiatów ogrodowych, 
warto jednak poznać kilka zasadniczych 
reguł, które ułatwiają nam poprawne wyko­
nanie tej czynności.

Dobór odpowiedniego podłoża jest 
możliwy tylko wtedy, gdy siewu dokonuje 
się do pojemników, nie zaś wprost do gruntu 
(tak siać możemy tylko pelargonie i kole- ‘ 
usy). Podłoże takie powinno być właściwie 
dostosowane do wymagań gatunku rośliny. 
Zwykle stosuje się podłoże luźne, o bardzo 
dobrych stosunkach powietrzno - wodnych 
(gleba ma w takim przypadku pożądaną 
strukturę gruzełkowatą). Najczęściej są to 
mieszanki złożone z'ziemi liściowej lub 
kompostowej, z torfem w różnych posta­
ciach, a przede wszystkim z piaskiem. 
Składniki mieszamy w różnych pro­
porcjach, aby otrzymać jak najlepszą struk­
turę gleby. Dla paproci możemy stosować 
sam substrat torfowy, gdyż ich zarodniki 
wymagają dużej ilości wilgoci w podłożu. 
Czystego torfu jednak nie polecam dla 
gatunków o drobnych nasionach.

Przed napełnieniem pojemników pod­
łoże przeznaczone do wysiewu powinno 
być zdezynfekowane, aby było wolne od pa­
togenów grzybowych powodujących zgo­
rzel siewek. Wskazane jest przesiewanie 
podłoża przez drobne sito, zwłaszcza jeżeli 
ma służyć do wysiewu nasion bardzo 
drobnych, np. pantofelnika.

Do wysiewu nasion w domowych wa­
runkach używa się doniczek plastikowych 
lub mis ceramicznych. Naczynia te muszą 
być uprzednio zdezynfekowane. Najlepiej 
jest 'wyparzyć je w gorącej wodzie lub prze­
myć 2,5 procentowym roztworem formaliny.

Jeżeli chcemy, aby nasiona nie zostały 
zaatakowane przez grzyby, powinniśmy je 
także zdezynfekować, zaprawiając albo 
zaprawą cynkową "T" albo ”Nexionem L". 
Zaprawione nasiona wsypujemy na 
wilgotną glebę i, gdy są drobne, 
przyciskamy je jedynie do ziemi lub, gdy są 
duże, przysypujemy cienką warstwą suchej 
gleby. Doniczki po wysiewie przykrywamy 
szybką lub folią. W takich warunkach na­
siona powinny skiełkować już po tygodniu. 
Gdy siewki zaczynają się robić zielone, 
zdejmujemy nakrycie, a-jak postępujemy 
z nimi potem, napiszęw jednym z nastę­
pnych odcinków.

Marcin Grabski

Kolumna sponsorowana przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe

Ostra choroba zakaźna wywołana 
przez wirus. Grasuje od listopada do 
kwietnia, gotowa znienacka zaatakować 
i wpakować do łóżka każdego obywatela 
Objawy wszyscy znamy - wysoka gorączka, 
bóle mięśni i głowy, poczucie ogólnego 
rozbicia, później katar i kaszel. Ale nie dajmy 
się zwieźć. Przy grypie niełatwo o proste 
podsumowania. Przebieg choroby zależy 
od zjadliwości wirusa i masy innych czyn­
ników. Symptomem grypy mogą też okazać 
się dolegliwości żołądkowe, mdłości, 
zawroty głowy.

Pomimo częstotliwości występowania 
grypa należy do najbardziej tajemniczych 
chorób zakaźnych. Niewyjaśnione są przy­
czyny powstawania i wygasania epidemii. 
W województwie legnickim od 1 stycznia do 
4 marca odnotowano 15 372 przypadki 
zachorowań na tę chorobę. Najgorzej sytu­
acja prezentowała się w Lubinie -10 961 za- 
chorowań. Ta ilość nie zaniepokoiła Wo­
jewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiolo­
gicznej (wszystkie przypadki grypy są tam 
odnotowane). Dwa lata temu dó 15 lutego 
wystąpiło 55 tys. zachorowań - "wtedy to by­
ła epidemia, teraz to tylko ocieplenie". Ta 
optymistyczna diagnoza nie poprawiła 
samopoczucia mieszkańców Lubina.

Dwa lata temu i dzisiaj grypa największe 
żniwa zebrała właśnie w Lubinie. W tym ro­
ku, w ciągu dnia zdarzyło się nawet 2 500 za­
chorowań (26 luty). Wraź z nadejściem 
marca epidemia słabnie. W wielu rejonach 
województwa legnickiego (Złotoryja, Ja­
wor) do przychodni nie zgłaszają się już 
chorzy na grypę. W Lubinie wskaźnik za­
chorowań jest ciągle dosyć wysoki - 900 
przypadków 6 marca. Lekarze i fachowcy 
od wirusów nie potrafią znaleźć przyczyn

niufKUiny niz zwykle, co 
raz kimś wstrząsa atak kaszlu, ktoś 
wyciąga chusteczkę. W szkołach 
nauczyciele nie bardzo kogo mała 
uczyć, na 30 osób w klasie prze­
chodzi czasami tylko 10. Nawet kino 
pomimo przebojowego tytułu świeci 
pustkami. Za to w ośrodkach zdrowia 
frekwencja niespotykana. Pediatra* 
nierzadko przyjmowali po stu małych 
pacjentów dziennie. Wizyty w szpita­
lach wstrzymane, badania lekarskie 
odwołane. Przyczyna takieao stanu 
rzeczy może być tylko jedna -

GRYPA.

łaskawI^dla^uNninnyuP^rf^ takiego stanu rzeczy. Nie znamy odoo- 
tłuml^rri»^ w,ędzi n.a Pytani0. dlaczego, dochodzi do

uaktywnienia danego wirusa, dlaczego 
w przypadku epidemii lokalnych nie wy­
chodzi ona poza określony obszar (przy­
padek Lubina), dlaczego nagle zaczyna 
wygasać. Grypa zazdrośnie strzeże swoich 
tajemnic, a główną tego przyczyną jest -

ZMIENNY WIRUS.

Legnica, ul. Anielewicza 7a Z?“
Rośliny w mieszkaniu

<4

WW=Ł POLECA: zabawki, środki higieny, artykuły 
spożywcze, łóżeczka, wózki, rowerki, 
buciki i ubranka dla dzieci do 3 lat



Restauracja

W I
OGtOSZtil' 4
SUPtATNYCH

oferuje
żaluzje AMARANT w pełnej gamie kolorów
AMARANT przysłoni ci słońce
AMARANT ozdobi ci wnętrze

Nie jesteśmy jedyni, ale za to n -a j I e p s i 
Gwarantowana jakość, ceny umowne

REKLAMA ŚWIETLNA nada nowego blasku Twojej firmie 
i twym sklepom

Zaprojektujemy i wykonamy każdy wzór - każdy symbol
Do wykorzystania:

- 8 kolorów węży świetlnych
- 5 kolorów kostek świetlnych
- nieograniczone możliwości luminacyjne

REKLAMA PRZYCIĄGA
REKLAMA ZAPRASZA
REKLAMA ZARABIA

' Nie zwlekaj!

W przygotowaniu:
- żaluzje pionowe
- żaluzje antywłamąniowe
- markizy sklepowe, tarasowe, balkonowe
- podświetlane reklamy kasetonowe

ZAPRASZAMY!!.!

Ag e n c j a H a h d I owo - U sług owa 
"REMIK1

Lubin, pawilon nr 24 przy PPHU “Skorpion" 
tel. 44-50-70, 42-13-00

USŁUG! KOSZTORYSOWE
BUDOWNICTWA

Legnica, ul. B.Prusa 12/7 
te!. 235-18

Sklep RTV w Chojnwtfie 
uL 1 maja 35

poleca

- zestawy TVsat z montażem 
i gwarancją

- sprzęt RTV audiowideo
- kasety magnetofonowe
-kasety/ video z licencją na 
wypożyczanie (sprzedaż pół- 
hurtowa z korzystną bonifikatą)

- artykuły branży kosmetycznej
i zabawkarskiej

poleca 
największe porcje serwowane 

fachowo na półmiskach

SMACZNIE ZDROWO TANIO SZYBKO
spe<^a1ność lokalu

GRILL ■ PLATA
czyli cztery rodzaje mięs dla CIEBIE

LOGOF STF.GGGNOW
Nowość! tylko u,nas!

LENDE = SFITZ
z polędwicy wieprzowej

Zapraszamy od wtorku dc niedzieli 
od 10 JO do 22 JO 

Legnica, ui. Wrocławska

Ogłoszenia drobne

* Naprawa i przestrajanie telewizorów, magnetowidów, 
tel. 220 -80.

* Montaż dekoderów PAL, przestrajanie magnetowi­
dów, instalowanie wejść i wyjść monitorowych u klienta. 
Tanio, solidnie. Roczna gwarancja. Legnica, 285-34.

* Masaż odchudzający u Ciebie w domu, 232-09.
* Sprzedam za symboliczną opłatą telewizor kolorowy’ 

Rubin 714P na części 259-65.
* Sprzedam ZUKA składak (rok 1990) gwarancja. Leg­

nica, tcl. 240-3-5 po 16.00.
* Cy klinowanie 610-37.
* Sprzedam tanio BMW 323 (1986r.) tel.16-55-22 

Zgierz k/ Lodzi,
* Student matematyki przygotuje do matury, egzami­

nów, tel.268-13.
* Malowanie, sprzątanie, mycie okien, inne prace, 

tel.268-13.
* Sprzedam tanio okna zespolone 6 szt i drzwi balko­

nowe. tel.64-816.
* Prowadzę księgi przychodów i rozchodów, tel.614-02.
* Sta ikonę sprzedam i kuchenkę mikrofalową Leg­

nica, Wysockiego 33 od 15.00-17.00.
* Usługi krawieckie szybko i solidnie. Legnica, Gło­

wackiego 11/33.
* Sprzedam działkę budowlaną (57 arów) w Jerzma­

nowicach. Chojnów, tel.212.
* Zamienię spółdzielcze M-6 w Polkowicach na po­

dobne lub mniejsze w Legnicy, tel.45-18-14.
* Sprzedam fiata 126p (1986 r.) i motorower OGAR (sil­

nik JAWY) tel.256-38 po 15.00.
* Sprzedam maść na łuszczycę 7IPSOGAL. Legnica, 

250-89.
* Sprzedam moblościankę (wysokość 2,5 m, szerokość 

2,7 m) tel.605-48.
* Sprzedam stara z silnikiem SW - 400. kontener - tanio. 

Ścinawa, 43-62-46.
6 Qostarczamy pieczywo własnym transportem, 15% 

marży. Ścinawa, 43-62-46.
* Malowanie, tapetowanie, tel.253-68.
* Jeśli chcesz w krótkim czasie, małym nakładem pra­

cy zarobić dużo pieniędzy napisz: A. Baszak, ul.Pomorska 
24/5. Legnica.

* Sprzedam działkę zagospodarowaną z altaną w Leg­
nicy za osiedlom Piekary A, tel.62-301.

* Sprzedam piec c.o. koksowy (nowy), tel.62-301.

Najtańsze komputery domowe
C-64 AMIGA 500 . ■

■dyskietki, monitory, joysticki, oprogramowanie ftp.

oferuje'

AGENCJA KOMPUTEROWA 
Lubin, u!.Armii Czerwonej 27 (obok apteki) 

czynne codziennie 10.00-17:00

UWAGA! Rewelacyjna ofeila oprogramowania do

_____  ATARI, XL, XE.

Tygodnik legnicki

ZSSP<5* : Maria Kuncaitis 
(sek.etarz redakcji) Jarosław Ogrodnik, Piotr 
oL.i 1 ,?'?drzci Pawelczyk, Wiesław 

otrkowskr (redaktor naczelny), Małgorzata 
Jan 2borucki (redaktor graficzny) 

Menedżer: Robert Rostkowski 
Sekretariat: Edyta Malinowska

W 5RńadAOj' ; Rynek 24- skr- P°czt- 233 
IŻ 233"84' 263-88, tlx 782270 
oKfad komputerowy ;
DruhM lnfo,r™atyczny WUS Legnica 
Druk. Norpol-Press Wrocław, tek 255-634

Matenalów nie zamówionych redakcja nie 
i Jjha,a.? rze9a,my sobie prawo skracania 
tr tekstów nie zamawianych. Za
In, ?9joszeń i reklam redakcja nie 
odpowiada. 1

Wydawca: FAST, spółka z o.o. Legnica



EURO Nowo otwarty Dom Handlowy 
EU ROM AR KET

Legnica, ul.Rosenbergów 14

,wsW®

tworzywo

szkło
delikatesy
iMosptSlSwa domowego i oświetleniowy

Sprzedaż detaliczna i hurtowa 
Zapraszamy 

w godz. 10.00-18.00



Lew
23.07 - 23.08

Szanse twoje rosną 
z każdym dniem. Mo­
że uda ci się zrealizować 

dawne marzenia, ale musisz 
podwoić swoje wysiłki. Oko­
liczności zewnętrzne sprzy­
jają ci bardziej niż kiedy­
kolwiek. Na przeszkodzie są 
już tylko sprawy rodzinne, ale 
nad tymi powinieneś od­
zyskać władzę. W domu nie 
powinieneś myśleć o spra­
wach służbowych i odwrot­
nie. W sprawach serca grozi 
ci utrata równowagi, jeśli nie 
zachowasz dystansu wobec 
codziennych okazji wynika­
jących z twojej profesji. 
Szczęśliwy kolor - niebieski.

Jeszcze raz musisz 
uwierzyć, że szczęście 
wymaga solidnego przy­

gotowania i pracy. Nie mo­
żesz więc zaniedbać nicze­
go, co może się przyczynić 
do rychłej poprawy twojej 
pozycji. W pracy twoje hu­
mory nie przysparzają ci 
przyjaciół. Musisz zdobyć się 
na większy luz i więcej dow­
cipu. Tak naprawdę wcale 
nie chodzi ci o to, by być zau­
ważonym przez innych. Skup 
się więc na tym,co narawdę 
masz do zrobienia. W spra­
wach serca lekki przeciąg 
spowoduje wizyta kogoś 
dawno nie widzianego, ale 
wciąż mile wspominanego, 
Znajdź na nią czas.

Pierwsze owoce przy­
niosą ci podjęte w os­
tatnim czasie decyzje. Nie 

możesz zniechęcać się nie­
powodzeniami. Spróbuj 
jeszcze raz zacząć swoje 
sprawy. Przede wszystkim 
weź je w swoje ręce. W spra­
wach serca nie musisz juz się 
radzić rodziców ani znajo­
mych, co należy czynić. Głos 
serca sam ci podpowie 
Powolny powrót do nor­
malności nie będzie ozna­
cza) żadnego spokoju. 
Wręcz przeciwnie - musisz 
się przygotować do więk­
szego niż zazwyczaj wysiłku. 
Jednak tylko taki wysiłek 
może przynieść prawdziwa 
satysfakcję. H

Strzelec
23.11 -21.12

Baran
21.03 - 20.04

W zastępstwie

Kochani! W związku z chwilową nieobec­
nością dr Mniama, który gnany nieprzepartą 
potrzebą odwiedzenia miejsc ukochanych wy; 
jechał w okolice Konina, postaram się gozastąpić 
godnie. Znając upodobania Doktora do wszel­
kiego rodzaju kulinarnych eksperymentów, eko­
nomicznie prowadzonej kuchni, smacznego je­
dzenia oraz estetyki potraw, nie mogę pozwolić 
sobie na dowolne traktowanie tej rubryki. Dr 
Mniam jest osobą wymagającą i porywczą, a każ­
de odstępstwo od programu 'Eksperymentalnej 
kuchni Mniama" piętnuje w sposób sobie wła­
ściwy, ciskając przekleństwa, szturchając i bijąc. 
Pomna tego wszystkiego, jak i obowiązku jaki 
na mnie spoczywa, postaram się sumiennie 
wykonać nałożony na mnie obowiązek i zado­
wolić Państwa, Doktora i samą siebie niniejszymi 
przepisami.

W związku z tym, że w naszych sklepach 
pojawiło się ostatnio wiele nowych gatunków 
sera, dzisiaj polecam ser jako dodatek.

Zupa cebulowa po parysku

Składniki: 10 dkg ostrego sera, 15 dkg cebuli, 
2 dkg tłuszczu, 3 kostki bulionu, pieprz.

Wykonanie : ser utrzeć na tarce z małymi dziur­
kami. Cebulę pokrajać w drobną kostkę i pod­
smażyć na tłuszczu na złoty kolor. W osobnym 
garnku zagotować 4 szklanki wody z kostkami 
bulionu (nie solić). Bulion połączyć z usmażony 
cebulą i krótko zagotować. W talerzach ułożyć 
grzanki i posypać serem. Ostrożnie, z boKU 
wlewać bulion z cebulą tak, aby grzanki pływały, 
a ser pozostał na wierzchu.

Serowe spiralki
Składniki: 20 dkg mąki, 10 dkg margaryny 2 to­
pione serki ementalskie, 2 dkg tłuszczu, białko, 
papryka w proszku, kminek, sol.

Wykonanie : mąkę, margarynę i topione serki 
posiekać na desce. Dodać sól i paprykę. Ciasto 
szybko zagnieść i pozostawić w lodowce na ok. 
1 godzinę. Następnie rozwałkować ciasto na 
placek grubości ok. pół cm i pokrajać na paski 
długości 1'0 cm, skręcając je w spiralki. Ułożyć 
w posmarowanej tłuszczem blaszce, posma­
rować białkiem i posypać kminkiem. Piec w go­
rącym piekarniku na złoty kolor (ok. 15 min.).

Danie piętrowe z pietruszką

Składniki: 4 kotlety cielęce lub wieprzowe, 5 dkg 
tłuszczu, 20 dkg sera twardego, nać pietruszki, 
4 jaja, sól, pieprz.

Wykonanie: mięso bez. kości lekko zbić, 
uformować porcje, posolić i usmażyć z obu stron' 
Na każdy kawałek mięsa położyć duży plaster 
sera grubości ok. pół cm Wstawić do piekarnika. 
Gdy ser zacznie się topić, wyjąć potrawę. 
Usmażyć jaja sadzone. Na każdym kawałku 
mięsa ułożyć jajo i posypać siekaną natką pie­
truszki. Podawać z frytkami!

Napisałam. Dałam z siebie wszystko w wal­
ce z oporną maszyną do pisania. Nie pozostaje mi 
nic innego jak czekac. DrMniam niebawemwraca 
i chyba powinien być zadowolony. A gdyby oka­
zało się coś innego, to wolę już zawczasu 
pożegnać się z Państwem, rodziną i przyjaciółmi 
(możesz mi, Wanda, nie oddawać pieniędzy).

Bodzia

Wirówka
Pierwszą literę odgadniętego 

słowa wpisujemy w kratkę oznaczoną, 
następne zaś - zgodnie z ruchem zegara.

1. ekskomunika, anatema
2. orzeźwia, odmładza, usuwa brud
3. podłużny wąski kawałek drewna
4. zespół komórek organizmu żywego
5. ogrodowy domek
6. automat do prania
7. zebranie, konferencja

Wśród czytelników; którzy nadeślą 
■■prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
rozlosujemy dwa bestsellery książ­
kowe.

Panna
Koziorożec

24.08 - 23.09
22.12 - 20.01

21.04 - 20.05

Wodnik
21.01 -19.02 Waga

24.09-23.10

Ryby
Skorpion20.02 - 20.03
24.10 - 22.11

Twoje zmęczenie za­
czyna już poyvoli mo­
czyć innych. Musisz znalezć 

natojakiśśrodek. Może przy­
dałoby się kilka dni urlopu 
i wyjazd gdzieś, gdzie jesz­
cze nie byłeś? Twoje myśli 
błądzą wokół spraw już prze­
brzmiałych. Niewiele można 
już zmienić, ale myśleć wciąż 
można. Nostalgiczne, sen­
tymentalne nastroje spo­
wodują nieuchronny spa­
dek aktywności. Zwłaszcza 
w sprawach zawodowych 
może to przynieś ujemne wy­
niki. Również w . sprawach 
serca nie poprawi to twoich 
akcji. Szczęśliwy kolor-czer­
wony.

Masz przed sobą *y- 
dzień pełen di.w- 
nych tajemniczych spotkań 

i przeżyć. Ich niezwykłość 
polegać będzie głównie na 
tym, że po raz pierwszy się 
z nimi zetkniesz. Poczujesz 
się jak człowiek, który od­
krywa nowe lądy i poznaje 
nowe ludy. Spróbuj zacho­
wać się jak przystało na Ko­
lumba! W pracy twoje od­
krycia raczej nie zostaną ani 
docenione ani należycie 
ocenione. Nie ulegaj jednak 
nastrojom defetystycznym. 
W końcu tygodnia miła nies­
podzianka zaskoczy cię i po­
budzi do nowych działań.

Przed tobą kolejna 
szansa zawodowa. 
Być może jedna z ostatnich. 

Spróbuj podejść do sprawy 
w kategoriach czysto pro­
fesjonalnych i merytorycz­
nych, a nie personalnych. 
Miła niespodzianka czeka ze 
strony Raka, jeśli tylko nie 
zmusisz go do wycofania się. 
Trudno być miłym komuś, 
kto jest tylko zimny. W intere­
sach twoje akcje idą w górę, 
ale wciąż zbyt wiele ryzy­
kujesz. Mozesz stracić 
wszystko, jeśli , nie zacho­
wasz wymaganej ostrożnoś­
ci. W sprawach serca pewne 
ożywienie związane będzie 
z najbliższym weekendem.

Najbliżesze dni zapo­
wiadają wiele zmian 
w twoim życiu. Niektóre będą 

miały charakter trwały. Twój 
problem będzie polegał na 
tym by wszystkie zmiany nie 
obróciły się przeciwko tobie. 
Przy niewielkim wysiłku mo­
żesz się znaleźć w centrum 
ważnych wydarzeń. Wyma­
gać to będzie jednak podej­
mowania trudnych decyzji, 
których konsekwencje będą 
dotyczyć nie tylko twojej oso­
by. W sprawach serca trud­
niej będzie o sukces, ale i o 
klęsce nie ma mowy.

ie możesz wiecznie 
-L mówić 'nie", nawet 
kiedy los kusi cię mirażem. 
Zresztą, tym razem będą to 
raczej miliony. W sprawach 
dotyczących interesów bądź 
jednak ostrożny i sprawdź 
najpierw wszystko dziesięć 
razy, nim podejmiesz de­
cyzję. W sprawach serca 
zupełnie inaczej musisz pos­
tępować, by osiągnąć suk­
ces. Powodzenia tutaj jednak 
nikt ci nie zagwarantuje. Wię­
cej uwagi musisz poświęcić 
ludziom, którzy są wokół 
ciebie. Niektórzy potrzebują 
twojego słowa, zwłaszcza 
dobrego.

Upór rzadko kiedy jest 
drogą do szczęścia. 
Jeśli jednak akurat tę drogę 

obrałeś, spróbuj wytrzymać. 
Masz jeszcze wiele do przej­
ścia. I z tej właśnie perspek­
tywy winieneś oatrzeć i oce­
niać bieżące kłopoty. Więcej 
czasu musisz poświęcić 
sprawom domowym. Na pe­
wno nie będzie to czas stra­
cony. Udane zakupy w śro­
dku tygodnia poprawią ci 
nastrój, W sprawach serca 
same niespodzianki. Jedna 
będzie gonić drugą. Na osta­
teczne rozstrzygnięcie masz 
jednak jeszcze wiele czasu. 
Szczęśliwa liczba - pięć.

Co nagle, to po diable- 
mówi stare przysło­

wie. Warto, byś je sobie wziął 
do serca, zwłaszcza w nad­
chodzącym tygodniu. Więk­
szość twoich kłopotów wy­
nika z nieprzemyślanych do 
końca decyzji. Spróbuj to 
zmienić, a poczujesz smak 
wygranej. Poruszasz się po 
śliskim gruncie, dlatego mu­
sisz mieć asekurację. Nie 
zaszkodzi obecność kogoś 
bliskiego, na kim możesz po­
legać. W interesach nie an­
gażuj się do końca, czas jest 
niepewny a obietnic bez po­
krycia więcej niż kiedy­
kolwiek. W wydatkach ws­
kazane umiarkowanie - twoje 
potrzeby wciąż przerastają 
,nożliwości.

Stajesz przed wyjątko­
wą okazją. Byc mo­
że więcej się nie powtórzy. 

Będzie to jednak trudny 
egzamin dla ciebie. Możesz 
wiele stracić, ale znacznie 
więcej zyskać. Wszystko za­
leży od ciebie. W sprawach 
serca ryzyko raczej nie wska­
zane. tutaj musisz polegać na 
starych, sprawdzonych me­
todach. Jeszcze nie wszyst­
ko stracone. Pod koniec ty­
godnia czeka ci? wyjazd. Bę­
dzie to podróż niezbyt długa, 
ale męcząca. Przygotuj się 
na wydatki. Ktoś czeka na 
jakąkolwiek wiadomość od 
ciebie.

Rak
22.06 - 22.07

Urok osobisty będzie 
twoim największym 
atutem w zbliżającym się 

tygodniu. Seria męczących, 
ale bardzo potrzebnych 
spotkań przybliży cię do 
celu. Być może nie będzie to 

, jeszcze ten ostateczny cel, 
ale napewno ważny. W pracy 
zwróć uwagę nato, czy m żyje 
twoje otoczenie i spróbuj 
docenić wysiłki innych. Jesz­
cze raz okaże się, że nie 
wszyscy są przeciwko tobie, 
zwłaszczaa kiedy się uś­
miechasz. iespodziewany 
telefon pod koniec tygodnia 
wyrwie cię z codziennej bie­
ganiny i zaprosi w podroż do 
zupełnie innej krainy.

Bliźnięta
21.05-21.06

Wirówka
Pierwszą literę odgadnięte9° 
wpisujemy w pole oznaczone 
pozostałe - zgodnie z ructien1

wyrazu 
kreską, 
wskazówekz’egara. ’ "aUU'"° ‘

1 ■ kolega dżudoki
2. osprzęt
3. pokój na poddaszu
4. skrzyżowanie dróg
5. klejnoty, kosztowności
o. roślina warzywna
7. przywóz z zagranicy własnych towarów, 

uprzednio eksportowanych
o. zasłona, kotara
9^ heroina lub haszysz
10. dziewczęca zabawka
11. wieloletnia roślina zielna
12. inkaust


